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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE

Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER

Ny 2 Dateg2ly 01 2005

PER
ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A.“ALBTELECOM?” TIRANE DHE
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A. “UJESJELLES QYTET” SHKODER

Drejtuar: Sh.A “Ujesjelles Qytet” Shkoder

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04. 1995 “Per
transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631 date

01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
nenet 128,150, te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare”, me cilesine
e aksionerit te vetem,

URDHEROJ:

Ne aktet e themelimit te Sh.A. “Ujesjelles Qytet" Shkoder, te behen ndryshimet e
meposhteme:
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* REPUBLIKA E SHQIPERISE
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PARAQITNGA

Kapitali Themeltar te zmadhohet, per vleren e objektit “Salla e Klienteles
(Sportelet), kati i pare”; rreth 36.374.994 leke, e barabarte me 36.374.9 aksione me
vlere nominale 1000 leke per aksion.

Kapitali Themeltar i Sh.A. “Ujesjelles Qytet” Shkoder, te behet 298.474.994 |eke i

barabarte me 298.474.9 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion. PULLE TAKSE:
Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shoqerise. ~REFG % ¥ :
RLING . T

. . PERAIREA "f Y
Ngarkohet Drejtoria e Sh.A “Ujesjelles Qytet” Shkoder per kryerjen e v)épnm_egg.§;§.:f 7‘ it

perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te ligjit Nr.7667, date 2&:0]; P83 e 339@.
SeRves - BRYs HERISE]

“"Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shogerite T'(%t‘a;_‘"
At

Ky urdher hyn ne fugi menjchere,
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URDHER

s S Nr.64 Date /p.03, 2005

PER
ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A.“ALBTELECOM” TIRANE DHE
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A. “UJESJELLES QYTET” SHKODER

Drejtuar: Sh.A “Albtelecom” Tirane
Drejtuar: Sh.A “Ujesjelles Qytet” Shkoder

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
N1.8237 date 01.09.1997 *“Pey disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin ¢ ndermartjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.1 1.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
nenet 128,150, te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare”, me cilesine
¢ aksioncrit te vetem,

URDHEROJ:

L. Zvogelimin e Kapitalit Themeltar te Sh.a. “Albtelecom” Tirane per objektin “Salia
e Klienteles ( Sportelet), kati i pare”, per nevojat e Sh.a. “Ujesjelles Qytet” Shkoder

[R]

Zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Sh.a. “Ujesjelles Qytet” Shkoder per objektin
“Salla e Klienteles (Sportelet), kati pare”, aktualisht ne pronesi te Sh.a
“Albtelecom” Tirane.
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J. Mimoza Memogi, te pergatise raportet perkatese
ne perputhje me piken nje dhe dy te ketij Urdheri.

4. Ngarkohen per zbatimin e ketij urdheri drejtorite e Sh.a“Albtelecom” Tirane dhe e
Sh.a. “Ujesjelles Qytet” Shkoder .

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.




RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TIL AUTORIZUAR

OBJEKT 1 MISIONIT

Vieresimi i elementeve te aktivit dhe i pasivit bazuar ne vlerat kontabel te bilancit
date 31 12 2004 per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise
SHA” Ujesjelles Kanalizime Ovtet ” me seli ne Shkoder .

EKSPERTE KONTABEL L AUTORIZUAR Mimoza Memoci

Kapitali themeltar 262 100 000 leke

Selia e shoqerise Shkoder



NEPERMJLET KALIMIT TE OBJEKTIT “Sallq e Klienteles “ KAT] | PARE
PRONE E SHA “ALBTELEKOMIT” TIRANE, DEGA SHKODER,

Une Mimoza Memoci cksperte kontabel ¢ autorizuar me nr. license 80 caktuar me
urdher nr 64 date 10 3 2005 te Ministrit (c Ekonomise z. Anastas Angjeli ne lidhje
me shtimin e kapitalit tc shogerise .
Per te kryer misionin tim u mbeshteta ne kete dokumentacion:
- Ligji 7638 date 19 9| 1992 “Per shogerite tregetare «
= Urdherin nr 64 date 19 03 2005 te Ministrit te Ekonomise
- Ligji nr 8237 date 01 09 1997per disa ndryshime ne ligiin nr 7926 date 20
04 1995 « pey transformimin ¢ ndermarjeve shieterore ne shoqeri tregetare”
ndryshuar me Dekretin nr | 195 date 14 08 1995
- Bilanci financiar per vitin ushirimor 2004 mbyllur ne 31.12. 2004,
- Raportin e ekspertit kontabel per miratimin ¢ bilancit te vitit ushtrimor

- Statusi i shogerise si dhe giithe dokumentacion; perkates i shogerise.

- Raportin e ekspertit vleresues.

- Kapitali themeltar i regjistruar ne gjykaten e rrethit te Tiranes eshte 262
100 000 Icke i ndare ne 262 100 aksione me viere nominale te nje aksionj
1000 icke . Aksioner i vetem i shogerise eshte shteti |, Ministria e
Ekonomise,

I OPINIONE PER YLERESIMIN E AKTIVIT

Ne baze (e ekzaminimit kontabej per aktivel ¢ gendrueshme le trupczuara te
basqyruara ne bilanc per vieren ncto kontabel 441 973 884 leke bazuar ne
dokumentacionin kontabel te shoqerise, rezultoj se alo jane te pasqyruara ne
kontabilitet me vlerep historike dhe vlera o inventarit kontabel te kryer nga
shogeria me 3] 2 2004 perputhet me ate (o Pasqyruar ne bilancin perkates sj

vijon:
Trualli 45 200 000 lcke
Ndertesa 59 988 420 {cke
Makineri ¢ paisje 516 807 025 leke
Mijete transporti 24 485 016 icke
Inventar ckonomik 3621 303 lcke
Investime ne process 76 600 000 lcke
Totale viera kontabel bruio 726 701 764 |cke
Amortizimi | akumuluar 284 727 873 leke
Totale viera kontabel neto 441 973 884 Icke

1024 MEMOCT
anvie Kontapsl ¢ 4 utorizuay
Tel 341031
v Mllazen Auta 1971



-~ Rezerva rivleresimi 22 821 126 leke

- Humbje ¢ mbartur -1 125 636 leke

- Humbje e vitit - 20745 578 leke
- Subvencione per investime 358 864 735 leke
- Provizione per rrezige 20 000 000 leke

Ne verifikimin e kryer ne rubriken ¢ bijancit detyrime nc vieren 106 903 451
leke rezulton se ajo perbehet nga detyrime ne me shume se nje vit ne shumen 70 43]
001 icke shume ge perfageson detyrimet qge ka shoqeria ndaj shtetit dhe sigurimeve
shoqgerore te mbartura nga vitet., eshic ¢ njohur nga shoqeria si dhe nga detyrimet
deri ne nje vit. Ne shumen 36 471 850 leke

Ne kete post detyrime deri ne nje vit pasqyrohen detyrimet qc ka shoqeria me
31 12 2004 te cilat Jane te njohura nga shoqeria dhe te pagueshme me te krijuar
likujditete shoqeria do ti paguaje..

3 ZMADHIMI | KAPITALIT TE SHOQERISE,

Behet realizuar nepermjet kalimit te nje objekti, salla e Klienteles katj | pare, nga
Sha “Albtelekomi” Tirane. filiali Shkoder, sipas urdherit nr 64 date 10 03 2005 te
Ministrit te Ekonomise. Viera o objektit se bashku dhe me vieren e {ruallit te lire e nen
objekt, ¢ cila do te kaloje ne pronesi te sha Ujesjelles Kanaliziine Qytet Shkoder eshte
36 374 994 |cke eshte nga e cila 18 874 994 |cke eshte vlera ndertimore ¢ objektit dhe
I'7 500 000 leke eshic viera ¢ truallit.

Per percaktimin e vleres se mesiperme u muar per baze viera kontabel e objektit
dhe vleresimi i truallit sipas vendimeve te fundit te Keshillit te Ministrave. Per (e bere
vleresimin sipas pieses qe i takon katit te pare si per vieren ¢ objektit dhe per pjesen ¢
truallit u muar dhe u vleresya nga nje ckspert vieresues Viers e kontabilitetit u muar
ne Sha “Albtelekomi” Tirane, filiali Shkoder.

Duke patur parasysh se kam permbushur misionin tim per vieresimin e ak(iveve
dhe pasiveve te shogerise bazuar ne vlerat e bilancit date 31 |2 2004 vertetoj se

HNogarite kontabile shprehin vieren pasurore reale te shogerise qe perfagesohet
nepermjet kapitalit te saj themeltar ne 31 |2 2004,

Si konkluzion kapitali themeltar i shoqerise ne fillim te aktivitetit te saj ishte 262
100 000 icke dhe me vieresimet e mia duke shtuar aktivet ne zerin truall ne shumen
I7 500 000 leke dhe ne zerin ndertesa ne vieren 18 874 994 |eke bazuar ne
legjislacionin perkates behel 298 475 000 leke.

OZA MEMOCT
aut- Kantabél e Autorizuar
Tel 341031
s Yiluzén Huta 1971



Per verifikimin dhe vleresimin ¢ tyre u bene sondazhe me dokumentat kontabel sipas
elementeve dhe kiasifikimit te tyre dhe rezultoi se ato ekzistojne fizikisht dhe janc
prone e shogerisc ndaj vlera kontabel neto merret ne konsiderate per zmadhimin e
kapitalit pasi ajo perben nje aktiv real per shogerine.

Ne postin e bilancit gjendje inventari dhe ne proces ne shumen 2 608 685 leke
perfagesojne gjendjen e materialeve te para ¢ ndihmese ne magazine ne 31 12 2004
dhe 428 387 leke gjendjen e inventarit te imet. Gjendja e inventarit eshte e kuadruar
me bilancin eshic ¢ vleresuar me koston e blerjes dhe ka inventar te rregullt. Per sa
me siper gjendja e inventarin dhe ne process perben nje aktiv real dhe sherben per
rritjen e kapitalit.

Ne postin e bilancit kerkesa per arketim mbi debitoret vlera prej 453 758 486
leke ne baze te verifikimeve qe une kryeva rezulton se vlera e pasqyruar ne bilancin
ushtrimor 2004 rakordon me inventarin kontabel te llogarive perkatese.

Vlera ¢ pasqyruar ne postin kerkesa per arketim mbi debitoret per shumen 453
758 486 leke mbeshtetet ne dokumenta kontabel te rregullta ndaj ajo eshte ne viere
pasurore aktuale per shogerine ne momentin e vleresimit per zmadhimin ¢ kapitalit
themeltar.

Nga kontrolli i kryer ne rubriken ¢ bilancit likujditete dhe viera te tjera arke tc
pasqyruar ne bilancin perkates per I 150 690 lcke rezulton se ajo perputhet me
ekstraktet kontabel perkatese me 31 12 2004 si vijon:

Depozita ne banke dhe llogari te tjera I 065 687 leke
Para ne Arke 85 003 icke

Si konkluzion likujditetet qe rezultojne gjendje ne 31 12 2004 perbejne nje aktiv
real per shogerine. »

Ne perfundim per efekt te zmadhimit te kapitalit te shogerise vlera e aktivit real
e duhet te merret ne konsiderate rezuiton:

-Vlera ¢ aktivit totale 31 12 2004 899 491 745 Icke
-Vlera e aktivit fiktiv nuk rezulton
-Vlera e aktivit real 899 491 745 Icke

2 OPINIONE MBI PASIVIN E BILANCIT
Ne kapitalet e veta te shoqerise vlera per 792 588 294 leke perfaqeson kapitalet ¢
veta e cila perbehet nga vlera :
- Kapitalit themeltar 262 100 000 leke
- Prime te lidhura me kapitalin 150 673 647 leke

HIMOZA MEMOGT
~ SperteKontabél e Autorizuar
Tel 341031
Ry Vilazén Huta 1971



Bashkangjitur ketij relacioni eshte dhe bilanci per percaktimin e vleres se
zmadhimit te kapitalit themeltar,

4 PIESMARRJA ME KAPITALIN F, SHOQERISE

Pas zmadhimit te kapitalit te shoqgerise pjesmatja ne kapital rezulton si vijon:

Aksioner nr aksioneve vlera kapitalit %o vlera kuotes
Themelitar
1 298 475 298 475 000 100 1 000

Ky mision i zmadhimit te kapitali( u kryc nc baze te kerkeses se Aksionierit te vetem
sipas urdherit nr 64 date 10 03 2005 .

EKSPERTE KONTABLEL

Mimoza Memocf
M MM MIMOZA MEMOCI

EksperteKontabél e Autorizuar
Tel 341031
Rr Vilazén Huta 1971



BILANCI I REFORMUAR DHE Al EKZISTUES [ SHOQERISE Sh

A " Ujesjelles Kanalizime"

31.12.2004 Qytet Shkoder
AKTIVI Behet Ishie
AKTIVE TE QENDRUESIIME 478,348,878 441,973 884
AKTIVE TE QENDRUESHME TE TRUPEZUARA T 478, 348878 441,973 88+
Toka,troje, terrene,ndertime ¢ inst.te perg;j. 141,433,814 105,058 820
Instalime ,Makincri, pajisje,vegla pune 545,042,937 545,042,937
Tetjera ne shfytezim 76,600,000 76,600,000
Amortizimi (284,727,873) (284,727,873)
AKTIVE QARKULLUESE 457 517,861 457,517 861
Gjendje te iventarit dhe ne proces 2,608,685 2,608,685
Lende te paradhe materiale e (jera 2,396,637 2,396,637
Te tjera gjendje inventari 428.387 428.387
Provizione per zhvleresime (216,339) (216,339)
Kerkesa per arketim mbi debitoret 433,758,486 453.738 486
Kliente per shitje dhe sherbime 53,416,633 53,410,633
Ortake kapital i paderdhur - -
Personeli dhc persona 312,000 312,000
Te tjera kerkesa 400,029,853 400,029,853
LIKUIDITETE DHE VLERA ARKFE TE TIERA 1,150,690 1,150,690
Depozita ne banke dhe Nogari te tjcra 1.065.687 1,065,687
Leke ne dore (arke) 85,003 85,003
Llogari te tjera - -
Totali i aktivit 935,866,739 899,491,745
LLOGARI JASHTE BILANCIT 643,327 643,327
PASIVI] Behet Ishte
KAPITALEL E VETA 828,963,288 792,588,204
KAPITALI THEMELTAR REZERY. AT FITIME/HUMBJIE 450,098 553 413,723,559
Kapitali i nenshkruar 208 474 994 262.100,000
Rezerva ligjore 150,673,647 150,673,647
Rezerva statutore 22.821.1206 22,821,126
Fitnti (Humbja) mbartur (1.125,636) (1,125,636)
Fitmi (Humbja) ushtrimit (20,745,578) (20,745,578)
Subvencione per investime 338,864,735 358,864,735
Provizione per shpenzime 20,000,000 20,000,000
DETYRIME 106,903,451 106,903,451
| Delyrime te kerkueshme pas 1 vifi 70,431,601 70,431,601
Ortake 32,339.854 32,339,854
Te tjera tc kerkueshme 38,091,747 38,091,747
Detyrime te kerkueshme deri ne 1 vir 36,471 850 36,471,850
Huara nga bankat dhe insituict e kreditit - -
Furnitore per bletje dhe sherbime 7.692.756 7,692,756
Personeli 1,387,023 1,387,023
Sigurime shogerore dhe te ngjashme 16,034,149 16,034,149
Shteti- tatime dhe taksa 11,357,922 11,357,922
| Llogari f¢ tjera - -
[Totali i pasivit e 935,866,739 899,491,745
Llogari jashic bilancit o Ka,® q\ 643 327 643.327
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE

Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

RDHER

N/ Date/ 60 2005

PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A. “UJESJELLES QYTET” SHKODER

Drejtuar: Sh.A “Ujesjelles Qytet” Shkoder

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 *‘Per
transformimin e ndermairjeve shteterore ne shoqeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
nenet 128,150, te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare”, me cilesine
¢ aksionerit te vetem,
URDHEROJ:

Ne aktet e themelimit te Sh.A. “Ujesjelles Qytet” Shkoder, te behen ndryshimet e
meposhteme:

1. Kapitali Themeltar te zmadhohet, me perfshirjen e rezervave, per vleren
172.525.006 leke e barabarte me 172.525 aksione me vlere nominale 1000 leke per
aksion.

2. Kapitali Themeltar 1 Sh.A. “Ujesjetles Qytet” Shkoder, te behet 471.000.000 leke 1
barabarte me 471.000 akstone me vlere nomtnale 1000 leke per aksion.

Kcto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise.

3. Ngarkohet Drejtoria ¢ Sh.A “Ujesjelles Qytet” Shkoder per kryerjen e veprimeve
pcrkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te ligjit Nr.7667, date 28.01.1993
“Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare”.

=

Ky urdher hyn ne fugi menjehere.




RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

OBJEKT I MISIONIT

Vieresimi i elementeve te aktivit dhe i pasivit bazuar ne vierat kontabel te bilancit
date 31 12 2004 plus ndryshimeve te bera sipas vendimit te gjykates se rrethit Tirane
numur 24712/3 date 03 06 2005 per zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise
SHA?” Ujesjelles Kanalizime Qytet ” me seli ne Shkoder .

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR Mimoza Memoci

Kapitali themeltar 298 474 994 leke

Selia e shoqgerise Shkoder

Shkoder 16 Qershor 2005



RAPORT PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR
NEPERMJET KALIMIT TE REZERVES SE RIVLERESIMIT, PRIMEVE TE
LIDHURA ME KAPITALIN DHE HUBJEVE TE MBETURA MBAS
. MBYLLJES ME FITIMIN E USHTRIMIT 2004
Une Mimoza Memoci eksperte kontabel ¢ autorizuar me nr. license 80 caktuar me
urdher nr 3656 date 13 06 2005 te Ministrit te Ekonomise z. Anastas Angjeli ne lidhje
me shtimin e kapitalit te shogerise .

Per te kryer misionin tim u mbeshteta ne kete dokumentacion:

- Ligji 7638 date 19 01 1992 “Per shogerite tregetare

- Urdherin nr 64 date 10 03 2005 te Ministrit te Ekonomise

- Ligji nr 8237 date 01 09 1997per disa ndryshime ne ligjin nr 7926 date 20
04 1995 “ Per transformimin ¢ ndermarjeve shteterore ne shoqgeri tregetare”
ndryshuar me Dekretin nr 1195 date 14 08 1995 .

_ Bilanci financiar per vitin ushtrimor 2004 mbyllur ne 31. 12. 2004

- Bilancin e reformuar dhe vendimin e Gjytakes 247 12/3 date 03 06 2005.

- Raportin ¢ ekspertit kontabel per miratimin e bilancit te vitit ushtrimor
2004.

- Statusi i shogerise si dhe gjithe dokumentacioni perkates i shogerise.

- Raportin e ekspertit vleresues.

- Kapitali themeltar i regjistruar ne gjykaten e rrethit te Tiranes eshte 298
474994 leke i ndare ne 298 474 aksione me vlere nominale te nje aksioni
1000 leke . Aksioner i vetem i shogerise eshte shteti , Ministria ¢
Ekonomise.

1 OPINIONE PER VLERESIMIN E AKTIVIT

Ne baze te ekzaminimit kontabel per aktivet e gendrueshme te trupezuara te
pasqyruara ne bilanc per vleren neto kontabel 441 973 884 leke bazuar ne
dokumentacionin kontabel te shogerise, rezultoi se ato jane te pasqyruara ne
kontabilitet me vleren historike dhe vlera e inventarit kontabel te kryer nga
shogeria me 31 12 2004 perputhet me ate te pasqyruar ne bilancin perkates si

vijon:

Trualli 62 700 000 leke

Ndertesa 78 863 414 leke

Makineri e paisje 516 807 025 leke

Mjete transporti 24 485 016 leke

Inventar ekonomik 3 621 303 leke

Investime ne process 76 600 000 leke

Totale vlera kontabel bruto 726 701 764 leke

Amortizimi I akumuluar 284 727 873 leke A
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Totale vlera kontabel neto 441 973 884 leke
Per verifikimin dhe vleresimin e tyre u bene sondazhe me dokumentat kontabel sipas
clementeve dhe klasifikimit te tyre dhe rezultoi se ato ekzistojne fizikisht dhe jane
- prone e shogerise ndaj vlera kontabel neto merret ne konsiderate per zmadhimin e
kapitalit pasi ajo perben nje aktiv real per shogerine.

Ne postin e bilancit gjendje inventari dhe ne proces ne shumen 2 608 685 leke
perfagesojne gjendjen € materialeve te para ¢ ndihmese ne magazine ne 31 12 2004
dhe 428 387 leke gjendjen e inventarit te imet. Gjendja e inventarit eshte ¢ kuadruar
me bilancin eshte € vleresuar me koston € blerjes dhe ka inventar te rregullt. Per sa
me siper gjendja e inventarin dhe ne process perben nje aktiv real dhe sherben per
rritjen e kapitalit.

Ne postin e bilancit kerkesa per arketim mbi debitoret vlera prej 453 758 486
leke ne baze te verifikimeve qe une kryeva rezulton se vlera e pasqyruar ne bilancin
ushtrimor 2004 rakordon me inventarin kontabel te llogarive perkatese.

Vlera e pasqyruar ne postin kerkesa per arketim mbi debitoret per shumen 453
758 486 leke mbeshtetet ne dokumenta kontabel te rregullta ndaj ajo eshte ne vlere
pasurore aktuale per shogerine ne momentin e vieresimit per zmadhimin ¢ kapitalit
themeltar.

Nga kontrolli 1 kryer ne rubriken e bilancit likujditete dhe vlera te tjera arke te
pasqyruar ne bilancin perkates per 1 150 690 leke rezulton se ajo perputhet me
ckstraktet kontabel perkatese me 31 12 2004 si vijon:

Depovzita ne banke dhe llogari te tjera 1 065 687 leke
Para ne Arke 85 003 leke

Si konkluzion likujditetet ge rezultojne giendje ne 31 12 2004 perbejne nje aktiv
real per shogerine.

Ne perfundim per efekt te zmadhimit te kapitalit te shogerise viera e aktivit real
ge duhet te merret ne konsiderate rezulton:

-Vlera e aktivit totale 31 12 2004 935 866 739leke
-Vlera e aktivit fiktiv nuk rezulton
-Vlera e aktivit real 935 866 739 leke

2 OPINIONE MBI PASIVIN E BILANCIT

Ne kapitalet e veta te shogerise vlera per 828 676 937 leke perfageson kapitalet e veta
e cila perbehet nga vlera :




- Kapitalit themeltar 298 474 994 leke

- Prime te lidhura me kapitalin 150 673 647 leke
- Rezerva rivleresimi 22 821 126 leke
- Humbje ¢ mbartur -1 125 636 leke
- Fitimi I vatit ushtrimor 958 649 leke
- Subvencione per investime 336 874 157 leke
- Provizione per rrezige 20 000 000 leke

Ne verifikimin ¢ kryer ne rubriken e bilancit detyrime ne vleren 107 189 802
leke rezulton se ajo perbehet nga detyrime ne me shume se nje vit ne shumen 70 431
601 leke shume qe perfageson detyrimet qe ka shogeria ndaj shtetit dhe sigurimeve
shogerore t¢ mbartura nga vitet., eshte ¢ njohur nga shogeria si dhe nga detyrimet
deri ne nje vit. Ne shumen 36 758 201 leke

Ne kete post detyrime deri ne nje vit pasqyrohen detyrimet qe ka shogeria me
31 12 2004 te cilat jane te njohura nga shogeria dhe te pagueshme me te krijuar
likujditete shogeria do ti paguaje..

3 ZMADHIMI 1 KAPITALIT TE SHOQERISE

Behet realizuar nepermjet kalimit te primit te lidhur me kapitalin ne shumen 150
673 647 leke I trasheguar net re vitet € fundit ne bilancet e miratuara nga aksionieri I
vetem shtet, rezerves se rivleresimit ne shumen 22 821 126 leke dhe humbjes se
mbetur mbas zbritjes se fitimit te vitit ushtrimor ne shumen 166 987 leke dhe kesaj
shume totale I eshte zbritur shuma prej 802 780 leke e cila ka mbetur si rezerve
ligjore. Te gjitha veprimet ¢ mesiperme sipas urdherit nr 3656 date 13 06 2005 te
Ministrit te Ekonomise .

Per percaktimin ¢ vlerave ge do te shtohen ne kapital u muar per baze bilanci I
vitit ushtrimor 2004 dhe bilanci I reformuar mbas vendimit te gjykates se rrethit
Tirane numur 24713/3 date 03 06 2005

Duke patur parasysh se kam permbushur misionin tim per vleresimin e aktiveve
dhe pasiveve te shoqerise bazuar ne vlerat e bilancit date 31 12 2004 dhe bilancit te
reformuar vertetoj se llogarite kontabile shprehin vleren pasurore reale te shogerise ge
perfaqesohet nepermjet kapitalit te saj themeltar ne 31 12 2004,

Si konkluzion kapitali themeltar i shogerise ne fillim te aktivitetit te saj ishte 298
474 994 leke dhe me vleresimet ¢ mia duke shtuar rezerven e rivieresimit ne shumen
22 821 126 leke,primet e lidhura me kapitalin ne shumen 150 673 647 leke dhe
humbjet 166 987 leke pasi zbritet dhe shuma prej 802 780 leke e cila kalon ne
rezerven ligjore. behet 471 000 000 leke.




Bashkangjitur ketij relacioni eshte dhe bilanci per percaktimin e vleres se
- zmadhimit te kapitalit themeltar.

4 PJESMARRIJA ME KAPITALIN E SHOQERISE

Pas zmadhimit te kapitalit te shogerise pjesmarja ne kapital rezulton si vijon:

Aksioner nr aksioneve vlera kapitalit % viera kuotes
Themeltar
1 471 000 471 000 000 100 1000

Ky mision i zmadhimit te kapitalit u krye ne baze te kerkeses se Aksionierit te vetem
sipas urdherit nr 3656 date 13 06 2005 .

EKSPERTE KONTABEL
Mimoza Memoci




BILANCI I REFORMUAR DHE Al EKZISTUES I SHOQEKIDE DILA 7 UJESJEues nauaisie

Pas ndryshimit me vendim _&iykate Qytet Shkoder
lAKTlVI Behet Ishte
AKTIVE TE QENDRUESHME 478 348 878 478 348 878
AKTIVE TE QENDRUESHME TE TRUPEZUARA 478 348 878 478 348 878
Toka,troje,terrene,ndertime e inst.te pergj. 141 433 814 141 433 814
Instalime ,Makineri, pajisje,vegla pune 545,042,937 545,042,937
Tetjera ne shfytezim 76,600,000 76,600,000
Amortizimi (284,727,873) (284,727,873)
AKTIVE QARKULLUESE 457,517,861 457,517,861
Gjendje te iventarit dhe ne proces 2,608,685 2,608,685
Lende te paradhe materiale te tjera 2,396,637 2,396,637
Te tjera gjendje inventari 428,387 428,387
Provizione per zhvleresime (216,339) (216,339)
Kerkesa per arketim mbi debitoret 453,758,486 453,758,486
Kliente per shitje dhe sherbime 53,416,633 53,416,633
Ortake kapital i paderdhur - -
Personeli dhe persona 312,000 312,000
Te tjera kerkesa 400,029,853 400,029,853
LIXKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA 1,150,690 1,150,690
Depozita ne banke dhe llogari te tjera 1,065,687 1,065,687
Leke ne dore (arke) 85,003 85,003
Totali i aktivit 935 866 739 935 866 739
LLOGARI JASHTE BILANCIT 643.327 643327
PASIVI Behet Ishte
Kapitalet e veta 828 676 937 828 676 937
KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITIME/HUMBJE 471 802 780 471 802 780
KAPITALI THEMELTAR 471 000 000 298 474 994
Prime te lidhutra me kapitalin 150 673 647
Rezerva ligjore 802 780
Rezerva rivleresimi 22,821,126
Fitmi (Humbja) mbastur (1,125,636
Fitmi (Humbja) ushtrimit 958 649
Subvencione per investime 336874 157 336874 157
Provizione per shpenzime 20,000,000 20,000,000
DETYRIME 107 189 802 107 189 802
Detyrime te kerkueshme pas 1 viti 70,431,601 70,431,601
Ortake 32,339,854 32,339,854
Te tjera te kerkueshme 38,091,747 38,091,747
Detyrime te kerkueshme deri ne 1 vit 36 758 201 36 758 201
Furnitore per blerje dhe sherbime 7,692,756 7,692,756
Personeli 1,387,023 1,387,023
Sigurime shogerore dhe te ngashme 16,034,149 16,034,149
Shteti- tatime dhe taksa 11 644 273 11 644 273
Totali i pasivit 935 866 739 935 866 739
Llogari jashte bilancit 643,327




VENDIM
Nr. 63, daté 27.1.2016

PER RIORGANIZIMIN E OPERATOREVE
QE OFROJNE SHERBIMIN E FURNIZIMIT
ME UJE TE PIJSHEM, GRUMBULLIMIN,
LARGIMIN DHE TRAJTIMIN E UJERAVE
TE NDOTURA

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés, té
nenit 213 e vijues té ligjit nr. 9901, daté
14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, té
shkronjave “a” e “b”, t€ nénndarjes I, t€ pikés 3, té
nenit 10, dhe té pikés 3, té nenit 70 e vijues té ligjit
nr. 8652, daté 31.7.2000, “Pér organizimin dhe
funksionimin e geverisjes vendore”, t€ ndryshuar,
me propozimin e ministrit t& Transportit dhe
Infrastrukturés dhe té ministrit té Shtetit pér
Céshtjet Vendore, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

KREU I
RIORGANIZIMI | SHERBIMIT TE
FURNIZIMIT ME UJE TE PIJSHEM,
GRUMBULLIMIT, LARGIMIT DHE

TRAJTIMIT TE UJERAVE TE NDOTURA

1. Riorganizimin e té gjitha shérbimeve té
furnizimit me ujé té& pijshém, grumbullimit,
largimit dhe trajtimit té ujérave té€ ndotura né
Republikén e Shqipérisé, sipas ndarjes sé re
administrative-territoriale, né pérputhje me ligjin nr.
115/2014, “Pér ndarjen administrative-territoriale
té njésive té geverisjes vendore né Republikén e
Shqipérisé”.

2. Té gjitha njésité e shérbimit té furnizimit me
ujé té pijshém, grumbullimit, largimit dhe trajtimit
té ujérave té ndotura organizohen si shogéri
aksionare, sipas sistemit me njé nivel administrimi
dhe funksionojné né bazé té ligjit nr. 9901, daté
14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

3. Bashkive u transferohen aksionet e shogérive
té ujésjellés-kanalizimeve sh.a., aktuale, né pronési té
ish-njésive té geverisjes vendore té shkrira, sipas
ndarjes sé re administrative-territoriale. Bashkité
ndjekin procedurat e kalimit té aksioneve né
pérputhje me kété vendim dhe legjislacionin
pérkatés né fuqi.

4. Né ato bashki, ku ka njési té shérbimit té
furnizimit me ujé té pijshém, grumbullimit,
largimit dhe trajtimit té ujérave té ndotura, té cilat
nuk kané gené té organizuara né formén e
shogérive aksionare t& ujésjellés-kanalizimeve,
bashkia, brenda datés 31 dhjetor 2016, éshté
pérgjegjése pér inventarizimin fizik, vlerésimin dhe
regjistrimin e kétyre njésive té shérbimit né
strukturén e aseteve dhe kontabilitetin e ujésjellés-
kanalizimeve sh.a., né pronési té bashkisé, sipas
ndarjes administrativo-territoriale.

5. Bashkité dhe shoqgérité e ujésjellés-
kanalizimeve sh.a., jané t& detyruara t€ respektojné
marréveshjet, detyrimet kontraktore, kontratat e
shérbimit, si dhe ¢do té drejté /detyrim gé rrjedh
prej tyre, t€ nénshkruara ndérmjet Késhillit té
Ministrave, ministrive dhe institucioneve gendrore,
shogérive té ujésjellés- kanalizimeve dhe ish-njésive té
geverisjes vendore me institucionet financiare
ndérkombétare dhe me shogérité kontraktuese.

6. Né rastet kur né dy ose mé shumé bashki
ekziston vullneti i pérbashkét pér krijimin e njé
shogérie té ujésjellés-kanalizimeve sh.a., té
pérbashkét, né bazé té nevojave pér kété bashkim e
té studimit pérkatés, ato do té mbéshteten me
investime nga geverisja gendrore.

7. Né rastet kur njé shogéri e ujésjellés-
kanalizimeve sh.a., ekzistuese, mbulon me
shérbim mé shumé se njé bashki apo né rastin e
parashikuar né pikén 6, té kétij vendimi, organet
themeluese té shogérisé pérbéhen nga pérfagésuesit
e bashkive pérkatése, pesha e vendimmarrjes sé té
ciléve éshté né raport té drejté me pérgindjen e
aksioneve gé disponon secila bashki. Késhillat
bashkiaké pérkatés b&jné miratimin e pérgindjeve
takuese té aksioneve sipas pikés 3, té Kétij
vendimi, dhe organet e shogérisé béjné regjistrimin
e aksioneve sipas legjislacionit né fugi.

8. Shoqgérité e ujésjellés-kanalizimeve sh.a.,
kané detyrimin té raportojné prané ministrisé
pérgjegjése pér sektorin e furnizimit me ujé e té
kanalizimeve dhe prefektit té garkut pér té gjitha té
dhénat dhe informacionet sipas formateve e
afateve té pércaktuara prej saj. Formatet e dhénies
sé informacionit miratohen me udhézime té
ministrit té linjés. Gjithashtu, shogérité kané
detyrimin pér té raportuar pér pjesén e tyre té té
dhénave g€ duhet té hidhen né Kadastrén
Kombétare té Burimeve Ujore.



9. Ministria pérgjegjése pér sektorin e furnizimit me
ujé e té kanalizimeve, né planifikimin e fondeve pér
investime nga buxheti i shtetit dhe institucionet
financiare ndérkombétare udhéhiget nga dokumentet
strategjike sektoriale té miratuara, si dhe nga
performanca e shogérive té ujésjellés-kanalizimeve
sh.a.

10. Stafi menaxherial dhe operacional i
shogérive té ujésjellés-kanalizimeve sh.a., i
nénshtrohet procesit té trajnimit dhe certifikimit sipas
programeve té miratuara nga ministria pérgjegjése
pér sektorin e furnizimit me ujé e té kanalizimeve.

KREU lI
DISPOZITA KALIMTARE E TE FUNDIT

1. Shogéritt e ujésjellés-kanalizimeve sh.a.,
organizohen né pérputhje me statutin tip, sipas
lidhjes 1, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Té gjitha bashkité dhe shoggérité aksionare
ekzistuese té ujésjellés- kanalizimeve, né pérputhje me
procedurat e parashikuara né ligjin nr. 9901, daté
14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”,
béjné zgjerimin dhe zvogélimin e kapitalit, sipas
rastit, duke shtuar ose duke hequr kapitalet e
sistemeve publike té ujésjellés-kanalizimeve gé i
bashkohen ose gé i higen.

3. Té gjitha shogérité e ujésjellés-kanalizimeve
sh.a., brenda 3 (tre) muajve nga riorganizimi,
aplikojné pér t’'u pajisur me licenc€ pér kategorité
pérkatése té& shérbimeve dhe pér rishikim té tarifave
prané ERRU-sé.

4. Vendimet e Késhillit t& Ministrave nr. 660, daté
12.9.2007, “Pér transferimin e aksioneve té shogérive
té ujésjellésve dhe kanalizimeve njésive t€ geverisjes
vendore”, nr. 677, daté 3.10.2007, “Pér disa shtesa
dhe ndryshime né vendimin nr. 642, daté
11.10.2005, té Késhillit t¢ Ministrave “Pér késhillat
mbikéqyrés té shogérive anonime shtetérore™”, nr.
678, daté 3.10.2007, “Pér njé shtesé n€ vendimin
nr. 271, daté 9.5.1998, té Kaéshillit ¢ Ministrave,
“Pér miratimin e statutit tip té shogérive anonime,
shtet€rore”, shfugizohen.

5. Ngarkohen Ministria e Transportit dhe
Infrastrukturés, ministri i Shtetit pér Céshtjet
Vendore, Enti Rregullator i Ujit, Drejtoria e
Pérgjithshme e Ujésjellés-Kanalizimeve, Agjencia e
Zbatimit té Reformés Territoriale, njésité e
geverisjes vendore, shogérité e ujésjellés-
kanalizimeve sh.a., pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi pas botimit né Fletoren
Zyrtare.

KRYEMINISTRI
Edi Rama

LIDHJA NR. 1 STATUTI TIP | SHOQERIVE
AKSIONARE, SHTETERORE TE UJESJELLES-
KANALIZIMEVE
STATUT | SHOQERISE AKSIONARE" "

Neni 1
Emértimi dhe selia

1. Shogéria aksionare ushtron veprimtariné e saj
né pérputhje me zonén e juridiksionit té
bashkisé/bashkive , aksionaré té saj.

2. Shogéria e krijuar né kété ményré emérohet
Ujésjellés-Kanalizime sha., .

3. Selia e shogérisé éshté né adresén .
Neni 2
Objekti

1. Objekti i shoqgérisé brenda territorit té
bashkis€ s€ krijuar sipas ligjit nr. 115/2014, “Pér
ndarjen administrative-territoriale t&8 njésive té
geverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”,
éshté:

a) Shérbimi i furnizimit me ujé t& pijshém i
konsumatoréve dhe shitja e tij;

b) Mirémbajtia e sistemit/sistemeve té
furnizimit me ujé té pijshém;

c)Prodhimi dhe/ose blerja e ujit pér plotésimin e
kérkesés sé konsumatoréve;

¢) Shérbimi i grumbullimit, largimit dhe trajtimit té
ujérave té ndotura;

d) Mirémbajtja e sistemeve té ujérave té
ndotura, si dhe té impianteve té pastrimit té tyre.

2. Shogéria duhet t& realizojé cdolloj operacioni
financiar apo tregtar gé lidhet direkt apo indirekt me
objektin e saj, brenda kufijve t& parashikuar nga
legjislacioni né fuqi.

3. Shogéria ushtron veprimtariné e saj né
pérputhje me lejet, autorizimet, licencat sipas
legjislacionit né fugi.

Neni 3

Kapitali
1. Kapitali themeltar i shogérisé é&shté né
vlerén _ leké. Kapitali i shogérisé éshté

nénshkruar térésisht.



2. Kontributet e aksionarit jané kontribute né
natyré, té cilat jané vlerésuar pérpara regjistrimit té
shogérisé nga njé ekspert i caktuar nga gjykata
kompetente, vlerésim i cili éshté materializuar né njé
raport vlerésimi Q& pérmban njé pérshkrim té
hollésishém té kontributeve né natyré.

Neni 4
Aksionet e shogérisé

1. Aksionet jané té formés nominative dhe
pronésia mbi to éshté e patjetérsueshme, me
pérjashtim té rasteve kur e drejta e pronésisé i kalon njé
organi té geverisjes vendore.

2. Pronésia mbi aksionet rezulton nga regjistrimi i
tyre né emér té titullarit né librin e aksioneve té
mbajtura nga ana e shogeérisé.

3. Kapitali i shogérisé pérbéhet nga njé kuoté me
vileré  leké dhe zotérohet né masén__ % nga
aksionari.

Neni 5
Organet e shogérisé
1. Organet e shogérisé sé ujésjellés-kanalizimeve
sh.a., jané:
a) Asambleja e Pérgjithshme;
b) Késhilli i Administrimit.
Neni 6
Asambleja e Pérgjithshme (AP)

1. Asambleja e Pérgjithshme pérfagésohet nga
kryetari i bashkisé pérkatése, i cili merr vendime
brenda kompetencave té parashikuara nga ligji pér
organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore.

2. Nése shogéria aksionare mbulon me
shérbim mé shumé se njé bashki, Asambleja
pérbéhet nga kryetarét e bashkive pérkatése.
Pesha e votés e secilit prej anétaréve té
Asamblesé éshté né pérpjesétim me pérgindjen e
aksioneve, sipas ndarjes territoriale-
administrative.

3. Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né
seliné e shogérisé. Ajo thirret nga kryetari i AP-S&,
Késhilli i Administrimit, administratori i shogérisé.
Ajo mund té thirret, gjithashtu, nga:

a) eksperti kontabél i autorizuar;

b) nga njé mandatmbajtés, i caktuar nga
gjykata, me kérkesén e ¢do personi té autorizuar pér
njé rast urgjent;

c) me kérkesé té aksionarit té vetém té
shogeérisé.

4. Asambleja e Pérgjithshme thirret né
mbledhje té paktén njé heré né vit, brenda 6
muajve gé pasojné mbylljen e vitit financiar.

5. Thirrja e mbledhjeve t€ Asamblesé sé
Pérgjithshme béhet népérmjet lajmérimit qé
botohet né njé gazeté té autorizuar pér publikimin
e njoftimeve ligjore dhe gé i dérgohet me ané té njé
njoftimi me letér rekomande c¢do anétari té
Asamblesé sé Pérgjithshme me shpenzimet e
shogérisé.

6. Né njoftimin, q€ duhet t’i shkojé ¢do anétari
té Asamblesé sé Pérgjithshme apo té njihet prej
cdo anétari, té paktén 15 dité pérpara mbledhjes sé
saj, pércaktohen dita, ora dhe vendi ku béhet
mbledhja, natyra e mbledhjes dhe rendi i dités.

7. Cdo vendim i marré nga Asambleja e
Pérgjithshme gé thirret né ményré té€ parregullt
éshté absolutisht i pavlefshém. Kur Asambleja e
Pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas procedurés sé
késaj dispozite, ajo mund t¢ marré vendime té
vlefshme vetém nése té gjithé anétarét jané té
pranishém dhe shprehen dakord pér t€ marré
vendime, pavarésisht nga parregullsia.

Neni 7
Kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme

1. Asambleja e Pérgjithshme ka ké&to kompe-
tenca:

a) Pércakton politikat tregtare té shogérisé, si dhe
miraton planin e biznesit té hartuar nga Késhilli i
Administrimit t€ shogérisé, i cili duhet t& pérputhet
me kontratén pér menaxhimin e shérbimit té
furnizimit me ujé e kanalizimeve dhe treguesit té
punés, pér té cilét éshté réné dakord midis paléve
kontraktore;

b) Miraton pasgyrat financiare dhe raportet e
ecurisé sé veprimtarisé sé shogérisé;

¢) Miraton projektplanin tarifor gé propozohet pér
miratim né Entin Rregullator t€ Ujit;

¢) Eméron dhe shkarkon ekspertét kontabél té
autorizuar;

d) Vendos pér zmadhimin ose zvogélimin e
kapitalit té regjistruar;

dh) Cdo kompetencé tjetér gé parashikohet té
ushtrojé Asambleja e Pérgjithshme né ligjin nr.
9901, daté¢ 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”, t€ ndryshuar dhe né statut.



2. Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pas
shqyrtimit té dokumenteve pérkatése, sé bashku
me raportin e Késhillit t¢ Administrimit dhe raportin
e ekspertit kontabél té autorizuar.

Neni 8
Kryetari dhe sekretari i Asamblesé sé
Pérgjithshme

1. Mbledhjet e Asamblesé sé& Pérgjithshme
drejtohen nga kryetari i bashkisé pérkatése. Né rast se
AP-ja pérbéhet nga mé shumé se njé aksionar,
aksionarét zgjedhin kryetarin e AP-sg.

2. Kryetari i Asamblesé sé Pérgjithshme
asistohet nga njé sekretar i eméruar nga AP-ja, i cili
éshté pérgjegjés pér mbajtjen e procesverbaleve té
mbledhjeve, si dhe pér detyrat e tjera asistuese gé i
ngarkon kryetari i AP-sé.

3. Né procesverbalin e ¢éshtjeve té shqyrtuara né
mbledhjen e AP-sé jepen data dhe vendi i mbledhjes,
ményra e thirrjes, rendi i dités, emrat e drejtuesit e t&
sekretarit t& AP-s&, kuorumi i arritur dhe numri i
aksioneve me té cilat éshté votuar, dokumentet dhe
raportet e shgyrtuara né mbledhjen e AP-sé, njé
pérmbledhje e diskutimeve, teksti i vendimeve té
kaluara pér votim dhe rezultati i votimit. Procesverbali
nénshkruhet nga té gjithé pjesémarrésit e AP-sé né
mbledhje, si dhe nga sekretari.

Neni 9
Rendi i dités i Asamblesé sé Pérgjithshme

1. Rendi i dités i mbledhjeve t& Asamblesé sé
Pérgjithshme pércaktohet nga personi i cili bén
lajmérimin.

2. Né rast se mbledhja e paré e Asamblesé sé
Pérgjithshme nuk realizohet, rendi i dités i
mbledhjes sé saj nuk mund té ndryshohet né
lajmérimin pér mbledhjen e dyté.

Neni 10
Kuorumi dhe marrja e vendimeve

1. Nése shogéria zotérohet nga njé aksionar, té
drejtat dhe detyrimet Asamblesé sé Pérgjithshme
ushtrohen nga aksionari i vetém. Té gjitha
vendimet e marra nga aksionari i vetém
regjistrohen né njé regjistér t€ vendimeve, té dhénat e
té cilit nuk mund t€ ndryshohen ose té fshihen.
Duhen regjistruar né vecanti, por pa u kufizuar né to,
vendimet pér:

a) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té
raporteve té ecurisé sé veprimtarisg;

b) Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe
mbulimin e humbjeve;
¢) Zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit;
¢) Investimet;

d) Riorganizimin e shoggérisé.

2. Né rastin kur AP-ja ka mé shumé se njé
aksionar, né rastin e céshtjeve gé vendosen me
shumicé té zakonshme, Asambleja e Pérgjithshme
mund té marré vendime té viefshme, vetém nése jané
té pranishém né mbledhje mé shumé se 30% e
anétaréve té saj, me kusht gé pjesé e saj té jeté dhe
kryetari i Asamblesé sé Pérgjithshme, me
pérjashtim té rastit kur AP-ja vendos pér
shkarkimin e administratoréve e t8 anétaréve té
Késhillit t& Administrimit, ku nuk kérkohet ky
kuorum.

3. Kur Asambleja e Pérgjithshme duhet té
vendosé pér céshtje té cilat kérkojné shumicé té
cilésuar, sipas pikés 4, t& kétij neni, Asambleja e
Pérgjithshme mund t& marré vendime té& vlefshme,
vetém nése jané té pranishém né mbledhje mé
shumé se 50% e anétaréve té saj, me kusht gé pjesé e
saj té jeté dhe kryetari i Asamblesé sé
Pérgjithshme.

4. Asambleja e Pérgjithshme merr vendim me 3/4
(tre té katértat) e votave té anétaréve gé marrin pjesé
né votim, sipas parashikimeve té pikés 3, t& kétij
neni, lidhur me:

a) Zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té
regjistruar;

b) Riorganizimin e shogérisé.

5. Me pérjashtim té rasteve té pércaktuara né ligj
dhe né pikén 4, té kétij neni, ¢do vendim tjetér i
Asamblesé sé Pérgjithshme merret me shumicén e
votave té anétaréve gé marrin pjesé né votim, sipas
parashikimeve t& pikés 2, t& kétij neni.

Neni 11
Késhilli i Administrimit (KA)

1. Késhilli i Administrimit éshté organi i vetém
gé ushtron funksione administrimi dhe
mbikéqyrjeje t& veprimtarisé sé shogérisé.

2. Kohézgjatja e funksionit té Késhillit té
Administrimit éshté 3 vjet. Mandati i KA-sé
ndérpritet né rast konstatimi t& mospérmbushjes sé
objektivave té vendosur né kontratén e
performancés midis AP-sé dhe anétaréve t&8 KA-sg,
sipas legjislacionit né fuqi.



3. Nése njé ose disa vende té anétaréve té
Késhillit té Administrimit mbeten vakant, pér
shkak vdekjeje, shkarkimi ose doréhegjeje,
z6vendésimi duhet té kryhet jo mé voné se 3 (tre)
muaj nga data e mbetjes vakant té vendit. Anétari i
Késhillit t¢ Administrimit i eméruar né zévendésim té
njé anétari tjetér pérfundon mandatin e
paraardhésit.

4. Anétarét e Kaéshillit t& Administrimit nuk
mund t& bé&jné pjesé né mé shumé se 1 (njé) Keéshill
Administrimi té shogérive aksionare gé e kané
seliné né territorin e Republikés sé& Shqipérisé.

5. Késhilli i Administrimit zgjedh ndérmjet
anétaréve té tij njé kryetar dhe njé zévendéskryetar, té
cilét thérrasin mbledhjen e Késhillit dhe drejtojné
diskutimet. Ata ushtrojné kété funksion pér té gjithé
kohén e mandatit té tyre dhe jané té rizgjedhshém.
Késhilli i Administrimit mund té emérojé njé sekretar
jashté anétaréve té tij dhe i cakton atij dhe pagén, sipas
legjislacionit né fugi

6. Né rast mungese té kryetarit, mbledhjet e
Késhillit t& Administrimit drejtohen nga zévendés-
kryetari.

Neni 12
Pérbérja e Késhillit t&¢ Administrimit

1. Anétarét e Késhillit Administrimit jané
persona fiziké té cilét zgjidhen nga Asambleja e
Pérgjithshme pér njé mandat 3-vjecar dhe mund té
rizgjidhen. Ata duhet té& plotésojné kriteret e
méposhtme:

- Té jené me profesion inxhinieré t& fushés,
ekonomist ose jurist.

- Té kengé té paktén eksperiencé pune jo mé pak
se 5 (pesé) vjet né fusha té njéjta ose té péraférta
me objektin e veprimtarisé sé shogérisé.

Cdo emérim i béré né kundérshtim me kété nen
éshté absolutisht i pavlefshém.

2. Keéshilli Administrimit pérbéhet nga 3 (tre)
anétaré, 1 (njé) prej té ciléve éshté administratori dhe
2 (dy) jané persona té cilét nuk jané té punésuar
né shoggéri.

3. Anétarét e Késhillit t€ Administrimit né
momentin e emérimit lidhin me shogériné njé
kontraté pune, né té cilén jané parashikuar, ndér t&
tjera, kritere t€ garta performance qgé pritet té arrijé
anétari i Késhillit t8 Administrimit né terma vjetoré.
Objektivat pér performancén (indikatorét) e
vendosur né kété kontraté duhet t€ miratohen edhe
nga ministria e linjés dhe duhet té jené t& matshém

dhe né pérputhje me biznesplanet e shogérisé.

4. Né rastin e vendeve vakante, gé krijohen me
vdekjen apo doréhegjen e njé apo disa anétaréve té
Keéshillit t¢ Administrimit, kur numri i anétaréve té
kétij késhilli ka zbritur nén minimumin ligjor,
administratorét duhet té thérrasin urgjentisht
mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme pér té
plotésuar numrin e anétaréve té Keshillit té
Administrimit.

Neni 13
Kompetencat e Késhillit t¢ Administrimit
1. Kaéshilli i Administrimit ushtron, njéko-

hésisht, funksione administrimi e mbiké-qyrjeje té
veprimtarisé sé shogérisé dhe i jep administratorit
autorizimin pér kryerjen e veprimeve gé nuk mund té
kryhen prej tij pa autorizimin e Késhillit t&
Administrimit.

2. Késhilli i Administrimit ka té drejté té kryejé né
cdo kohé verifikime dhe kontrolle gé ai i ¢gmon té
pérshtatshme dhe té njihet me dokumentacionin gé e
gjykon té nevojshém pér pérmbushjen e detyrés sé
tij.

3. Késhilli i administrimit ka kéto té drejta dhe
pérgjegjési:

a) Té japé direktiva pér administratorin pér
zbatimin e politikave tregtare té shogérisé;

b) Té kontrollojé e t& mbikéqgyré zbatimin e
politikave tregtare té shogérisé nga administratori;

c) Té gjykojé paraprakisht biznesplanin e
shogérisé, té paragitur nga administratori. Ky
dokument duhet té miratohet e té nénshkruhet nga té
gjithé e anétarét e Késhillit t& Administrimit pér t’iu
paragitur Asamblesé sé Pérgjithshme pér miratim;

¢) Té pérgatite, me kérkesé té Asamblesé sé
Pérgjithshme, marrjen e masave, Q€ jané né
kompetencé té késaj t€ fundit, t’i rekomandojé asaj
vendime té nevojshme pér t'u marr€, si dhe t&
zbatojé vendimet e asamblesé;

d) Té thérrasé mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme, sa heré vlerésohet e nevojshme pér
interesat e shogérisé;
dh) Té respektojé standardet e kontabilitetit;

e) Té shqgyrtojé e té kontrollojé librat kontabél,
dokumentet dhe aktivet e shogérisé;

€) Té sigurojé se pasgyrat financiare vijetore,
raportet e ecurisé sé veprimtarisé, si dhe detyrimet e
tjera té raportimit e publikimit, t& detyrueshme né bazé
té ligjit apo statutit, t& kryhen me saktési nga



administratori. Kéto dokumente duhet té miratohen
e té nénshkruhen nga té gjithé anétarét e Késhillit té
Administrimit pér t’iu paraqitur Asamblesé sé
Pérgjithshme, sé bashku me njé raport t& Késhillit té
Administrimit pér miratim dhe njé pérshkrim pér
mbikégyrjen e menaxhimit gjaté té& gjithé vitit
financiar;

f) Té sigurojé se auditimi i librave dhe i
regjistrimeve kontabél t& kryhet té pakt&n njé heré né
vit nga njé ekspert kontabél i autorizuar, i pavarur,
dhe raporti i auditimit, drejtuar Asamblesé sé
Pérgjithshme, t'u vihet né€ dispozicion t€ gjithé
anétaréve t8 Keéshillit t¢ Administratoréve. Raporti i
Késhillit t& Administrimit, pérmendur né shkronjén
“€” t€ késaj pike, duhet t€ pé€rmbajé edhe
mendimin pér raportin e auditimit;

g) Té miratojé marrjen pérsipér té detyrimeve me
vleré mé té larté se 5 pér gind té aseteve té
shogérisé, gé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare, té certifikuara, népérmjet nénshkrimit té
huave apo emetimit té obligacioneve apo
instrumenteve té tjera té borxhit;

gj) Té miratojé paraprakisht biznesplanin e
paraqitur nga administratori dhe t’ia parages€ pér
miratim pérfundimtar Asamblesé sé
Pérgjithshme.

4. Késhilli i Administrimit ka t€ drejt€é t’i
propozojé Asamblesé sé Pérgjithshme:

a) Pércaktimin dhe ndryshimin e programit té
veprimtarisé afatshkurtér, afatmesme dhe
afatgjaté té shogérisé;

b) Treguesit e performancés gé duhet té arrijé
shogéria né fund té vitit fiskal, si element bazé i
vlerésimit té punés sé administratoréve té
shogérisg;

¢) Kryerjen e investimeve dhe financimeve pér
vitin financiar, si dhe masat e tjera gé do té
kérkonin ndryshimin e kapitalit themeltar té
shogérisg;
¢) Marrjen e huave afatmesme e afatgjata;

d) Pér cdo céshtje tjetér gé né bazé té ligjit nr.
9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”, t€ ndryshuar, é&shté kompetencé e
Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 14
Mbledhja dhe vendimet e Késhillit t&
Administrimit

1. Késhilli i Administrimit mblidhet jo mé pak se

njé heré né muaj muaj dhe sa heré e kérkon

interesi i shoqérisé aksionare, me thirrjen e
kryetarit.

2. Kryetari duhet té thérrasé mbledhjen e
Késhillit t& Administrimit brenda 15
(pesémbédhjeté) ditéve nga dita kur
administratori ose 2 (dy) prej anétaréve té
Késhillit t& Administrimit i paragesin atij njé
kérkesé té motivuar pér kété géllim.

3. Nése kérkesa mbetet pa pérgjigje, atéheré
anétarét kérkues mund té thérrasin Késhillin e
Administrimit duke i pércaktuar rendin e dités.

4. Njoftimi pér thirrjen e mbledhjes béhet me
shkrim jo mé wvoné se 3 (tre) dité pérpara
mbledhjes dhe dérgohet me posté ose né rrugé
elektronike.

5. Cdo thirrje pér mbledhjen e Késhillit té
Administrimit duhet té pérmbajé c¢éshtjet kryesore
té rendit té dités. Mbledhja e Késhillit té
Administrimit zhvillohet né seliné e shogérisé ose
né ¢do vend tjetér té treguar né thirrjen e béré pér
kété géllim.

6. Késhilli i Administrimit mban njé regjistér té
pjesémarrjes né mbledhje, i cili nénshkruhet né ¢do
mbledhje nga anétarét e Késhillit té pranishém né
até mbledhje.

7. Vendimet e Keshillit t& Administrimit
pasqyrohen né procesverbalet e mbajtura gjaté
mbledhjes nga sekretari i Késhillit té
Administrimit, né pérputhje me dispozitat ligjore né
fugi. Vendimet e Késhillit t¢ Administrimit duhet té
nénshkruhen nga anétarét pjesémarrés né
mbledhje. Kopjet e kétyre procesverbaleve
vértetohen nga kryetari dhe sekretari.

Neni 15
Shkarkimi i anétaréve té Késhillit té
Administrimit

Asambleja e Pérgjithshme mund té shkarkojé
KA-né ose njé anétar té saj, duke vértetuar
mospérmbushjen e objektivave té vendosur né
kontratén midis paléve, me shumicé té thjeshté
votash.

Neni 16
Pérfundimi i mandatit té anétaréve té Késhillit
té& Administrimit
Mandati i anétaréve t& Késhillit 8 Administrimit
pérfundon né rastet e méposhtme: a) Me mbarimin e
mandatit té administratorit.



b) Me konstatimin e atyre rrethanave té cilat e
béjné té pamundur vazhdimin e ushtrimit té
mandatit té tyre.

Neni 17
Shpérblimi i anétaréve té Késhillit té
Administrimit

1. Shpérblimi i anétaréve té Késhillit té
Administrimit do té caktohet nga Asambleja e
Pérgjithshme, sipas dispozitave pérkatése ligjore apo
nénligjore dhe mbulohet nga shogéria.

2. Shoggéria njeh, gjithashtu, dhe shpenzimet e béra
nga anétaré té Késhillit t&¢ Administrimit, kur kéta té
fundit dérgohen me shérbim nga veté Késhilli i
Administrimit pér probleme té shogérisé.

Neni 18
Administratori i shogérisé

1. Administratori i shog@risé éshté person fizik, i cili
zgjidhet si i tillé pér shkak té funksionit né shogéri,
né té kundért emérimi i tij éshté i pavlefshém. Ai
kryen administrimin e pérditshém t& shoqgris€. Pér t'u
zgjedhur administrator, personi duhet té plotésojé
kriteret e méposhtme:

a) Té Kketé pérfunduar studimet e larta
universitare dhe t€ zoté€rojé diplom€ ‘“Master
shkencor”, né shkencat inxhinierike, ekonomike,
juridike apo né fushén e administrimit té biznesit,
sipas profilit gé do té emérohet.

b) Té zotérojé certifikatén pérkatése pér
aftésimin specifik profesional té tij, sipas detyrés
gé do té ushtrojé, né fushén e menaxhimit té
ujésjellés-kanalizimeve e té trajtimit t& ujérave té
ndotura. Né rast se né momentin e emérimit té
tij, nuk ka pérfunduar ende procesi i trajnimit
dhe i certifikimit té stafit menaxherial dhe
operacional té shogérive té ujésjellés-
kanalizimeve, subjekti té paragesé vértetim nga
ministria  pérgjegjése  pér infrastrukturén pér
pamundésiné objektive pér pajisjen me kété
certifikaté. Né cdo rast, administratori paraget
certifikatén sapo certifikimi t& jeté béré i mundur.
Konstatimi i mospajisjes me certifikatén pérkatése
té kualifikimit pérbén shkak pér shkarkimin e tij.

c) Té Kketé eksperiencé pune si drejtues apo
administrator né sektorin publik apo privat, si dhe
rezultate pozitive té punés, té vértetuar me
referenca nga punédhénésit e méparshém.

3. Cdo emérim i béré né kundérshtim me
dispozitén e mésipérme éshté absolutisht i
pavlefshém.

4. Njé person nuk mund té emérohet
administrator né mé shumé se njé shogéri.

5. Administratori emérohet pér njé periudhé kohe
prej 3 (tre) vjetésh, por né bazé kontratash té
rinovueshme vjetore. Rinovimi i Kkontratave midis
Asamblesé dhe administratorit do té jeté vjetor né
bazé vlerésimesh pozitive té performancés sé
punés. Numri i mandateve éshté i pakufizuar.

6. Paga e administratorit caktohet nga Asa-
mbleja e Pérgjithshme né aktin e emérimit té tij.
Asambleja e Pérgjithshme propozon shtim té pagés
apo shpérblime pér administratorin sipas kritereve té
performancés né Kkontratén e punés sé lidhur
ndérmijet tij dhe administratorit.

7. Administratori Ekzekutiv ka kéto kompe-
tenca:

a) Menaxhon dhe éshté pérgjegjés pér aktivitetin e
shogérisé népérmjet zbatimit té& politikave e té
planeve té pércaktuara nga Asambleja e
Pérgjithshme.

b) Harton planbizneset e shogérisé dhe i paraget né
Késhillin Administrimit.

c) Harton strukturén e organizimit dhe
rregulloren e Dbrendshme t& veprimtarisé sé
shogérisé e cila miratohet nga Késhilli i Admini-
strimit. Struktura e organizimit t& shogérisé duhet t&
keté patjetér njé drejtori/departament teknik dhe njé
drejtori/departament tregtar, drejtuesit e té cilave
zgjidhen nga administratori (Drejtori i Pérgjithshém)
sipas neneve 19 dhe 20, té kétij statuti.

¢) | paraget Késhillit t¢ Administrimit njé raport
njé heré né muaj pér ecuriné e shogérisé. Brenda tre
muajve nga data e mbylljes sé ushtrimit financiar,
administratori duhet ti parages€¢ Ké&shillit té
Administrimit  llogarité  vjetore me qéllim
verifikimi dhe kontrolli.

d) Pérfagéson dhe vepron né emér té shogérisé né
marrédhéniet me palé té treta dhe éshté pérgjegjés
pér ligjshméring e veprimtarisé sé saj.

dh) Paraget ¢do vit pérpara Asamblesé sé
Pérgjithshme raportin e veprimtarisé sé shogérisé.

e) Raporton pérpara Késhillit t&8 Administrimit pér
zbatimin e politikave tregtare dhe pér realizimin e
veprimeve me réndési té vecanté pér veprimtaring e
shogérisé.



é) Lidh kontrata né emér té shogérisé pas
dhénies sé mendimit edhe té dy drejtoréve té tjere.

f) Siguron bashképunimin me institucionet
publike dhe personat juridiké vendas apo té huaj né té
miré dhe interes té veprimtarisé sé shogérisé.

g) Nxjerr urdhra dhe udhézime té brendshém té
detyrueshém pér menaxhimin administrativ e
financiar té shogérisé.

gj) Organizon e bashkérendon punén ndérmjet
sektoréve né pérbérje funksionale té shogérisé.

h) Krijon njé sistem monitorimi e njoftimi té
hershém pér rrethanat, gé kércénojné ekzistencén e
shogeérisé.

i) Kryen regjistrimet e publikimet e detyrueshme té
té dhénave té shogérisé, sipas parashikimeve té ligjit
nr. 9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoggrité
tregtare”, t€ ndryshuar, dhe ligjeve t€ tjera né fugi.

J) | paraget propozime dhe sugjerime Késhillit t&
Administrimit, né t& miré dhe interes té
veprimtarisé sé shogérisé, sa heré gé i kérkohet ose me
nismén e vet.

k) Siguron zbatimin e vendimeve t& Késhillit t&
Administrimit.

1) Drejton veprimtaring e shogérisé, zgjedh dhe
mbikégyr personelin e saj, pérfshiré punésimin,
administrimin, kualifikimin e personelit dhe masat
disiplinore, né pérputhje me ligjin, statutin e
shogérisé dhe rregullat e miratuara nga Késhilli i
Administrimit.

Neni 19
Kriteret e pérzgjedhjes dhe kompetencat e
drejtorit teknik

1. Drejtori teknik zgjidhet nga administratori
(Drejtori i Pérgjithshém) sipas kritereve minimale:

a) Té Kketé pérfunduar studimet e larta
universitare dhe té zotéroj€é diplom€ ‘“Master
shkencor”, né€ shkencat inxhinierike, né¢ degét
inxhinieri hidroteknike, mjedisi, ndértimi,
biokimike, mekanike apo disiplina té& ngjashme,

b) Té keté pérvojé pune jo mé pak se 3 vjet.

Né rastet kur operatori ushtron veprimtari pér
pérpunimin e ujérave pér konsum publik apo pér
pérpunimin e ujérave té ndotura, duhet té keté
edhe njé drejtues t€ dyté teknik, t€ kualifikuar me
diplomé universitare né degét inxhinieri
hidroteknike, mjedisi, ndértimi, biokimike, meka-nike
apo disiplina té ngjashme.

c) Té zotérojé certifikatén pérkatése pér
aftésimin specifik profesional té tij, sipas detyrés gé do
té ushtrojé, né fushén e menaxhimit t€ ujésjellés-
kanalizimeve-trajtimin e ujérave t& ndotura. Né rast
se né momentin e emérimit té tij nuk ka pérfunduar
ende procesi i trajnimit dhe certifikimit té stafit
menaxherial dhe operacional t& shogérive té ujésjellés-
kanalizimeve, subjekti t& paragesé vértetim nga
ministria  pérgjegjése  pér infrastrukturén  pér
pamundésing objektive pér pajisjen me kété
certifikaté. Né& cdo rast, administratori paraget
certifikatén sapo certifikimi té jeté béré i mundur.
Konstatimi i mospajisjes me certifikatén pérkatése té
kualifikimit pérbén shkak pér shkarkimin e tij.

2. Drejtori teknik ka kéto kompetenca:

a) Bén studimin dhe hartimin e projekteve té
nevojshme pér furnizimin me ujé té
konsumatoréve té veganté ose zonave t& banuara.

b) Bén pérditésimin e rrjetit t€ furnizimit me ujé e
té kanalizimeve té ujérave té ndotura.

c) Eshté pérgjegjés pér mirémbajtjen dhe
kontrollin e rrjetit shpérndarés.

¢) Administron dhe mirémban gjithé rrjetin e
tubacioneve, Kkolektorét kryesoré, pusetat e
shkarkimit t€ ujérave té ndotura dhe pajisjet gé
shérbejné pér largimin e ujérave t& ndotura gé vijné
kryesisht nga banesat (ujéra té ndotura dhe
industriale).

d) Eshté pérgjegjés pér sigurimin e furnizimit me
ujé té pijshém sasior dhe cilésor né zonén e shérbimit
sipas standardeve né fuqgi dhe garantimin e njé
sistemi teknikisht té pérshtatshém pér furnizimin
me ujé gé nga burimet deri te konsu-matori.

dh) Garanton largimin efikas t& ujérave té
ndotura me ané té njé sistemi té pérshtatshém té
rrjetit té kanalizimeve dhe trajtimin e tij né
impiantet e trajtimit té ujérave té ndotura.

e) Cdo detyré té caktuar né kontratén e punés me
Drejtorin e Pérgjithshém

Neni 20
Kriteret e pérzgjedhjes dhe kompetencat e
drejtorit tregtar

1. Drejtori tregtar zgjidhet nga administratori
(Drejtori i Pérgjithshém) sipas kritereve minimale:

a) Té Kketé pérfunduar studimet e larta
universitare dhe t€ zotéroj€ diplomé “Master



shkencor”, né€ shkencat ekonomike, né degét
financé/administrim biznesi.

b) Té zotérojé certifikata pérkatése pér aftésimin
specifik profesional té tij, sipas detyrés gé do té
ushtrojé.

2. Drejtori tregtar ka kéto kompetenca:

a) Siguron mbarévajtjen dhe zbatimin e
procedurave ligjore pér té gjithé veprimtaring
ekonomike-financiare té shogérisé.

b) Siguron zbatimin e praktikave e té
procedurave ligjore dhe nénligjore té cilat mbrojné
asetet e shogérisé dhe administron burimet
financiare té saj.

¢) Harton planbuxhetin pér vitin pasardhés dhe
planet financiare strategjike pér shogéring, té cilat i
paraget pér miratim prané administratorit
ekzekutiv.

¢) Eshté pérgjegjés dhe nénshkruan pasqyrat
financiare vjetore individuale dhe té konsoliduara,
si dhe raportin e administrimit, dokumente té cilat
ia paraget pér miratim paraprak administratorit
ekzekutiv. Administratori ekzekutiv i paraget
Keéshillit t¢ Administrimit pér miratim té gjitha
pasqyrat financiare vjetore, raportin e
administrimit, si dhe propozimet pér caktimin e
fitimit.

d) Kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t&
dokumenteve dhe t& librave kontabél t& shogérisé.
dh) Ushtron kontrolle periodike mbi
veprimtaringé ekonomike-financiare t& ndjekur nga
specialistét pérkatés.

e) Garanton ruajtjen e standardeve té kontrollit té
brendshém financiar dhe zbatimin e standardeve té
kontrollit financiar té specifikuara nga Ministria e
Financave.

€) Siguron zbatimin e politikave tregtare té
shogérisé.

f) Siguron zbatimin e sistemit financiar dhe t&
faturim/arkétimit té shogérisé.

g) Cdo detyré t& caktuar né kontratén e punés me
drejtorin e Pérgjithshém.

Neni 21
Detyrimi i besnikérisé

1. Pérve¢ sa parashikohet né dispozitat e kétij
statuti, administratorét detyrohen:

a) Té kryejé detyrat e tyre, t& pércaktuara né ligj
ose né statut, né mirébesim e né interesin mé té
miré té shoqérisé;

b) Té ushtrojné kompetencat gé u njihen né ligj
ose né statut, vetém pér arritien e géllimeve, té
pércaktuara né kéto dispozita;

c) Té vlerésojné né ményré té pérshtatshme
Céshtjet pér té cilat merret vendim;

¢) Té parandalojné dhe té ménjanojné rastet e
konfliktit, t€ pranishme apo té mundshme, té
interesave personale me ato té shogérisé;

d) Té ushtrojné detyrat e tyre me profesio-
nalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratorét pérgjigjen ndaj shoqérisé pér
cdo veprim ose mosveprim gjaté kryerjes sé
detyrave té€ tyre, me pérjashtim té rasteve kur
veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim, né
bazé té hetimit e vlerésimit t¢ mjaftueshém té
informacioneve dhe lidhet, né ményré té
arsyeshme, me géllimet e shogérisé tregtare.

3. Administratorét, gé veprojné né kundér-shtim
me detyrat dhe shkelin standardet e kujdesit, té
pérmendura né pikat 1 e 2, té kétij neni, jané té
detyruar t’i shpérblejné shoq€risé démet g€ rrjedhin
nga shkeljet, si dhe t’i kalojné ¢do fitim personal gé ata
apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto
veprime t& parregullta. Administratorét kané barrén e
provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né
ményré té rregullt e sipas standardeve té kérkuara.

Neni 22
Shkarkimi i administratorit

1. Asambleja e Pérgjithshme mund té shkarkojé
administratorin me shumicé té thjeshté votash né rast
té konstatimit t& mospérmbushjes sé objektivave té
kontratés midis paléve.

2. Asambleja e Pérgjithshme duhet té vendosé
shkarkimin e administratorit brenda 15 ditéve nga
data e marrjes s& njoftimit nga njé institucion
shtetéror pér shkarkimin e tij, si rezultat i njé
detyrimi ligjor/zyrtar.

Neni 23
Pérfundimi i mandatit té administratorit
Mandeati i administratorit t& shogérisé
pérfundon me konstatimin e atyre rrethanave té cilat
e béjné té pamundur vazhdimin e ushtrimit té
mandatit té tij.

Neni 24
Ekspertét kontabél t& autorizuar
Kontrolli i shogérisé ushtrohet nga eksperté

kontabél t& autorizuar, t cilét emérohen nga



Asambleja e Pérgjithshme dhe kryejné misionin e
tyre né pajtim me ligjin.

Neni 25
Ushtrimi kontabél

Ushtrimi  kontabél fillon mé 1 janar dhe
mbaron mé 31 dhjetor té ¢do viti.

Neni 26
Inventari - llogarité vjetore

1. Mbajtja e kontabilitetit dhe paragitja e
pasqgyrave financiare vjetore béhet né pérputhje me
kérkesat e ligjit nr. 9228, daté 29.4.2004, “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, t&
ndryshuar.

2. Né zbatim té ligjit nr. 9228, daté
29.4.2004, “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”, t€ ndryshuar, shogéria i harton
pasqyrat financiare vjetore né bazé té standardeve
ndérkombétare té kontabilitetit dhe raportimit
financiar.

3. Administratori pérgatit, né datén e pasqyrave
financiare, raportin e administrimit pér gjendjen
dhe performancén e shogérisé gjaté ushtrimit
kontabél.

Neni 27
Rezultati i ushtrimit dhe pércaktimi i fitimit

1. Fitimi i tatueshém pércaktohet sipas
dispozitave & ligjit nr. 8438, daté 28.12.1998, “Pér
tatimin mbi t€ ardhurat”, t€ ndryshuar.

2. Nga fitimi pas tatimit, i realizuar gjaté vitit
financiar paraardhés, duke zbritur shpenzimet,
shogéria duhet té kalojé né rezervén ligjore, té
paktén 5 pér qind té késaj vlere, derisa kjo rezervé
té jeté e barabarté me 10 pér gind té kapitalit t&
regjistruar té shogeérisé.

3. Fitimet e akumuluara nga shogéria, pas
arritjes sé rezervés 10 pér gind, vlera e té cilave e
kalon nevojén pér investime dhe zhvillimin e
shoggéris€, do t’i kalojné€ dhe do t€ pérdoren nga
Bashkia. Fitimet e akumuluara brenda kétij kufiri
do té pérdoren nga shogéria sipas nevojave té saj
pér investime kapitale.

Neni 28
Procedura e bashkimit t& shogérisé me
operatoré té tjeré

Shogéria aksionare mund té bashkohet me
operatoré té tjeré vetém né rastet kur nga ana e
shogérive té plotésohen kushtet e méposhtme:

a) Té jeté té licencuar nga Enti Rregullator i Ujit.

b) Té keté vlerésuar dhe pérditésuar inventarin
e aseteve e té likuiditeteve té tyre.

c) Té jeté miratuar me vendim pérkatés té
Késhillit Bashkiak.

Neni 29
Likuidimi i shogérisé

Likuidimi i shogérisé té béhet sipas ményrés dhe
formés té pércaktuar me ligj.
Neni 30
Dispozita té kalimtare
Pér sa nuk éshté parashikuar né statut,
rregullimi i modaliteteve té tjera gé lidhen me
funksionimin e shogérisé té béhet sipas
dispozitave té ligjit nr. 9901, daté 14.4.2008,
“Pér tregtarét dhe shoqgérit€ tregtare”, t&€
ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E UKSH
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ot N85

Vendim

Nr.b_date 24/ 97/ 2017
"Mbi miratimin e shteses se kapitalit per SHOQERINE UJESJELLES KANALIZME
SH.A SHKODER

Kryetarja e Asamblese se Pergjithshme ,mbeshtetur ne nenin 135 te ligjit 9901 ,date
14.04.2008 "Per tregtaret dhe Shogerite tregtare"te ndryshuar ,Lighin nr 139/2015 "Per
veteqeverisjen vendore ",VKM 63 ,date 27.01.20186 Per riorganizimin e operatoreve ge
ofrojne sherbimin e furnizimit me uje te pijshem,grumbullimin Jargimin dhe trajtimin e
ujrave te ndotura”

Vendosi ,

» Te miratoje shtesen e kapitalit i cili eshte rritur 369 475 480 leke

» Kapitali themeltar nga 471 000 000 leke @barabarte me 471 000 aksione me
vlere nominale 1000 leke pas bashkimit behet 840,475,000 leke e
barabarte me 840 475 aksione me viere nominale 1000 leke secili

"_:l’

Vlera e kapitalit te shogerise Ujesjelles Kanalizime Shkoder sh.a pas rritje
behet 840,475,000 leke nga te cilat kapital ne natyre 369,475,000 leke dhe
kapital ne kesh 471,000,000 leke te cilat zoterohen nga Bashkia Shkoder.

Pér Asamblené e Pérgjithshme tq‘ijjéljellés Kanalizime Shkoder sh.a
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E UKSH

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkoder, web: www.bashkigshkoder gov.g! e-mail, infof@heshkiashkoder goy al Tel: +35522400150

Prot W18y

Vendim

Nr.J_dawel /0772017
"Mbi miratimin e Pasqyrave finaciare te vitit 2016 te Shogerise Ujesjelles Kanalizime
Shkoder Sh.a"

Kryetarja e Asamblese se Pergjithshme ,mbeshtetur ne nenin 135 te ligjit 9901 ,date
14.04.2008 "Per tregtaret dhe Shogerite tregtare'te ndryshuar ,Lighin nr 139/2015 "Per
veteqgeverisjen vendore ",VKM 63 ,date 27.01.2016 Per riorganizimin e operatoreve ge
ofrojne sherbimin e furnizimit me uje te pijshem,grumbullimin ,largimin dhe trajtimin e
ujrave te ndotura"

Vendosi ,

# Te miratoje Pasqyrat financiare per vitin finaciar 1 Janar - 31 Dhjetor 2016
te Shoqgérisé Ujésjellés Kanalizime sipas raportit te auditues te pavarur.

» Fitimi financiar i vitit 2016 ne vleren 377 891 leke (treqgind e tridhjete e
shtatemije e teteqind e nentedhjete e nje leke) nuk do te shperndahet ne
formen e dividentit por do te kaloje ne mbulimin e humbjeve te Shogerise
Ujésjellés Kanalizime Shkodér te akumuluara nder vite .

Pér Asamblené e Pérgjithshme te Ujgsjellés Kanalizime Shkoder sh.a
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Adresa Rruga Studenti pallati hipotekes kati pare Shloder Tel/Cel 682087087 E-mail:iekank @ yahot. com

Say

RAPCRT FER DHEMIE SIGURIE SHOOERIA SHA UJSIELLES KANALIZIME SHLODER MIPT JGEI0205LA

ADRESA L 3 HERCUTE SHIODER

Raport per dhenje sigurie

Mbi Verifikimin e shteses se kapitalit per shogering UJESJELLES KANALIZIME SHA SHKODER

Asamblese se ortakeve
Te nderuar zoterinj
Ne egzekutim te misionit te ngarkuar

kapitalit te shogerise suaj sl eksperte
paraqges raportin si me poshte vijon.

nga asambleja e ortakeve e shogerise suaj per vieresimin e shteses se
kontabel te autorizuar per vieresimin e ketij kapitali kemi kenagesine t,u

Ne vendimin e asamblese ne zbatim te vendimit te qeverise ortaket kane vendosur rritjen e kapitalit te
shogerise nga bashkimi i nje pjese te ujsjellesava te fshatit sipas ndarjes se re territoriale ne RSH ge jane ne

tertitorin e Bashkise Shkoder .

Cbijektivat:

o Verifikimi | rritjies se kapitalit sipas vendimit te asamblese se ortakeve

Baza Ligjore
« Ligji 9901 date 14.04.2008
« Baza Dokumentare

“Per tregaret dhe shogerite Tregtare VKM VKM 63 27.01.2016

« Dokumentacioni ligjor i shogerise,akt themelim statut ;pasgyrat financiare te shogerise

Te nat

Shogeria Ujésjellés Kanalizime SHA Shkodér fillimisht eshte krijuar 01/07/19%6

Rregjistruar prane Gjykates shkalles pare

Statusi Juridik "Shogeri anonime me kapital 100% shteterare

Kapitali Themeltare ne momentin e themelimit 262 100,000 leke

nominale 1000 leke sejcila .

.1 ndare ng

Selia ndodhet ne Shkoder , lagija 3 herojte Rruga 3 herojte

Objekti | veprimtarise

Tirane me vendimin 24712 date 23.11.2000 me NIPT 1669020524

262,100 kuoka me viere

Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij.Mirembajtjen e sistemit/sistemneve te

furnizimit me uje te pijshem, prodhimi

Sherbimi i grumbullimit,largimit dhe trajt

ndotura,si dhe te impjanteve te pastrimit te tyre.

dhe/ose blerja e ujit per plotesimin e kerkeses se konsumatorve.
mit te ujrave te ndotura.Mirembajtja e sistemeve te urjave te

Per te realizuar objektivat e operacionit te vieresimit jam bazuar ne pasayrat financiare te shogerise ne vitin

2016 . Te dhenat e pasqgyrave financiare plotesoje kushtet e

eksperte kontabel te rregjistruar .

ARSYEJA DHE MENYRA E VLERESIMIT

auditimit ligjore

Kapitali i shogerise Ujésjellés Kanalizime Shkodér sha eshte si me poshte

Kapitali Themeltare ne momentin e the

Me vendimin nr 24712/3, Gjykata:Tirane dt 03/06/2005 Depozitimin e

Ministrit te Ekenomise Publike dhe Priva

kapitalit te shogerise me vieren e objektit "Salla e Klineteles" (sportelet), kati i
barabarte me 36 374,9 aksione me ylere nomin

leke e barabarte me 298 474.9 aksione

melimit 262 100,000 leke.

tizimit,ne cilesin e aksionerit te vetem

me viere nominale 1000 leke sedili.

ale 1000 leke sedili dhe kapitali

dhe jane te certefikuar nga

Urdherit nr.142date 24.05.2005 te

te shogerise, per zmadhimin e
pare, prej 36 374 994 ieke e
themeltar behet 208 474 594

Me vendimin nr Numri i Vendimit:24712/4, Giykata:Tirane dt 24/06,/2005 Depozitimin e Urdherit nr.lE_FEi date
21.06.2005 te Ministrit te Ekonomise Publike dhe Privatizimit,ne cilesin e aksionerit te vetem te shogerise, per
zmadhimin e kapitalit te shogerise me perfshirjen e rezervave prej 172 525 006 leke e barabarte me 172 525

ﬁ
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Ermur Auditim shp
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k NIPT LS7403004U, Mimoza Fishta NIPT K9631T004C

Adresa Rruga Studenti pallati hipotekes kati pare Shkoder Tel/Cel 0682087087 E-mail:ickankiiyahoo.com

RAPORT PER DHENJE SIGURIE SHOOQERIA SHA LUSIELLES KANALIZIME SHEQDER MIFT JS62020524

ADRESA L3 HERQUTE SHXODER

000 aksione me viere nominale 1 000 leke secili

| [Me

daten 30/05/2011

Eshte bere depozitimi I Depozitimi | Urdherit Nr.1013 date 14.02.2007 Urdherit Nr.1044 dtae 19.12.2007 dhe

Nr.1029 date 19.12.2007, te Ministrit te Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes z.Genc Ruli.Depozitmi i Statutit
nr.1029 Prot, date 19.12.2007

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

eshte shtuar ortaku: ("Bashkia Shokder") Nurnri i aksioneve"471.000,00 Pergindja ne kapital "100,00" Kontributi
ne para "471.000.000,00

Me daten 29/06/2016 Depozitimi i vendimit te asambles date: 01.06.2016, ne te dilin eshte vendosur: Miratimi |

statutit te ri te shogerise ne perputhje me VKM 63.Emri i subjektit ishte ("Ujegjelles Qytet Shkoder") u be
{"Ujesjellés Kanalizime Shkodér")

Kerkohet te behet rritja e kapitalit themeltare te shogerise nga bashkimi i asteve dhe kapitaleve te disa

fshatrave ge jane nen juridiksionin e bashkise Shkoder sipas ndarjes se re territoriale duke u bazuar ne te
dhenat kontabel dhe fizike te 31.12.2016.

PIJESMARRJA NE KAPITALIN THEMELTAR

Sipas statutit te shogerise ,. Ortak i vetem | shogerise Ujésjelles Kanalizime Shkodér eshte Bashkija Shkoder me
100% te aksioneve .

Ne perputhje me ligjin per shogerite tregtare si dhe normat dhe standartet e profesionit te EKA ne

Kemi marre te gjithe informacionin e nevojshem per te bere vleresimin e ketyre kontributeve ge lidhen me
mritjen e kapitalit te shogerise ("Ujésjellés Kanalizime Shkodér")dhe konstatojme si me poshte !

Viera kesh 100.000 leke , eshte rregjistruar ne momeantin e themelimit te shogerise e vertetuar nga skeda
historikut te megjistrimit leshuar nga QKR,

Kapitali Themeltare ne momentin e themelimit 262 100,000 leke ,i ndare ne 262,100 kuota me viere
nominale 1000 leke sejciia .

Me vendimin nr 24712/3, Gjykata:Tirane dt 03/06/2005 kapitali themeltar behet 298 474 994 leke e barabarte
me 298 474.9 aksione me viere nominale 1000 leke secili.

Me vendimin nr Numr | Vendimit:24712/4, Gjykata: Tirane dt 24/06/2005 kapitali themeltar behet 471 000 000
leke e barabarte me 471 000 aksione me viere nominale 1 000 Ieke sedili

Tani kerkohet te behiet shtesa e kapitalit nga bashkimi i disa pjeseve te ujsjllesva te fshatrave si me poshte :

kapitali sipas  WEM 63
vlere fillestare amaortizim viere misetur QKR 2701206 QOSHEE
T
| ujsjellesi theth o 50,024,917 50,824,517 50,924,917 |
| ujesjellesi theth 3,844,548 | 2,498,956 1,345,597 1,345,592
|
| wjesiellesi ndrej 3 11,235,233 7,305,501 | 3933732 | 3,833,732 :
| |
 ujesielles pemsa 1,068,009 £94,208 372,203 373,803 |
— |
izjesjelies] postritre . 32,206,940 I
i i
wjsjeliesi kullaj 149,709,163 52,865,717 86,033,445 | 86,933,446 |
ujesjeliesi dragoc (postribe 1 witi N | |
1'3'111]_ 2,365,120 2,365,120 | 2,305,120 |
ujesiallesi domen 351,920 26,274 335,646 335,646
ujesjellesi boks,gender, milan 1 |
| dragor 415,860 415,850 415,860 |
| ujesjallest rrasek komuna postribe 3,508,820 | 2,285,292 1,523,528 1,523,528

e e e e
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Ennur Auditim shpk NIPT L574030041 Mimoza Fishia NIPT K963170MC
Adresa Rruga Studenti pallati hipotekes kati pare Shkoder Tel/Cel 0682087087 E-mail:ickank @yalico. com

FAPDRT PER DHERIE SIGURIE SHOOERIA SHA LISIELLES Y AMALIZIME SHEDDER NPT JBE902

ADRESH L 3 HERDJTE SHKDDER

D524

1 15,263,688
L sjetle's-i drag:}l: || 15,25\3.333 | | |
hiry £1,384,700 |
3 ] — I T 1
u:l}ﬁthES'l rrathing | | L | |
12 289,965 |
u'!e-sjelles'l hot | ri | 18,706,153 | 5,416,224 _:_lLlEEI.EIE‘FJ l ! I |
3.585. G2 1
Ciere |, 6,068,436 l 3081474 3,085,362 | ) |
u-. e L 1 _.I___—____ |
034 | 7,045, 05 | |
i 3,680,116 7,048,085 : !
shiaj il \ 10,729,200 i ECI. | | " | |
grude g re | 22,054,511 | 7,564,637 14,489,814 = o= 4,489,814 | |
| | | a7 3,633,988
noteke | 5,531,184 | 1,897,196 3.533.93_3 | ! [0 |
il
7 4 l 7 5,151,168
i) | wjetar || RAD, 440 \ 2,680,271 5,151,168 | | |
shkm) v ¥ s | = == _|___|_____
7 4 o 5,156,420
hot | i |. B48,432 | 1,692,012 5,156,420 l |
ot | i e, ! L - ——| —————— ——————
| 74 A,EE]‘,DEE\
usek & ujit || 7,407 998 | 2,540,543 4,867 055 ! | |
B /] b 3 e — e
- F| 4,753,781
stacioni pompimit || 7,235 588 | 2,481,807 .-'-".53-735 | o '
- rt .t | 2 2 3,110,263
m— ' 588138 | 3,310,282 | | 410, .
rdertim pusetave guril I I 5, 7U8 402 | 2 | | . . | |
I v — — e e ———
jesielles guri | k1] I| 53,288,415 24,704,505 | 28,583,200 L _3{'
U B Raalih > i = _|
| ; l | | 31,698,320 |
_i..']siellesl E..i-'l'“ ] | | = | i
‘ fad 979 B4, 4 0, 458 | 1404458
ujesjellosi anai; || 14, 979 | 12, A8 1,414, |
m B = | 232,512
ujesjelles urigan | 2325122 | 2,082,610 232,312 ! |
; 7 i | 2.-9?,&51 | 4
uhesjellesi zues |I 78,576,505 || 265,978,855 2,997,651 | 29 | |
| | 15,972,340 1 |
uisjellest oblike | | 7 . |
FrESM &, I3 Bdd anzET 24,841,300 13,802,678
uisjetlesi oerdica MEsme | 511,522 | A3, 708, | 13, 2E7E |
44 | 7 4,594,937
| 459 4,594,593 | 4.,
ujsjellesi berdlce Siperme | 20,144,396 15,549, |
BT 2 I 2, A 4 | &440,341
ujgjellest dice mali h&be | 28,234,725 I 21,724,284 5,440,341 l
| | 24,061,160 | 24,061,180 24,061,160 24,061,160 I —
ujesjelles dajc | . f !
F.d 98
o5, 401,198 55.401,1
yjesjellesi shkoder 65,251,498 ! 13,850,300 1, | i
7,503,974 | {
| 93 7,503,974 50,9
rrethimi wjsieliesi shkader 1 9,379,957 ! 1,B75.9 | | = |
1 AQg 7 @ 3 1,982.933
rrathimi ujslell-es';shkﬁdET 2 2478 656 ! 05,733 1,962,93 |
. 34 5 149,387, 72
387,672 19,3876
ujesielies bahcallek 24,234,580 | 4, 546,91 3 ?
676,243 407 | 281,945,912 ] 394,297,455 190,764,760 354,207,495 | 24,8220 J
FE‘S{"I}"J"B'I.-"E iI.IHSJ"I'Ef'EFB e ShOE;‘EI]'SE me 3IT2EGTE
— . i |
| | Kapitali dhe Rezerval | 22 | 84047548 I 1,000,000 ! 369,475, '3_5
> apitali R 475,480 47 0,00 65,475,48
| > | Rezerva L@ tjera | 26 2,561,720 | 2,561,720 0
Berervo ligior | 768 3] 1 0
! l 1 | erva ligiore 1 2,561,772 2,561,720
| 1 £z an -
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RAPORT PER DHEMIE SISURIE SHOQERIA SHA UJSJELLES KANALIZIME  SHXODER MNIPT JGG2020524

ADRESA L3 HERQUTE SHEGDER

i_ 2 | Rezerva statutore B 26.2 | - J B PR
3 | Rezervo té tiera 6.3 0 |
» | Fitimi i pashpérndaré 27 -22,138,608 20,937,768 1,200,840 |

> | Fitim / Humbja e Vitit [ 28 377,891 1,200,840 1,578,731 |

Tatall | Kapitalit 821,276,483 451,423,112 | 369,853,371 |

Kapitali aksionier eshte rritur 369,475,480 leke dhe kjo ritje ka ardhur nga :

viera e asefeve te marra me viere fillestare sipas listes qe | bashkangjitet ketif raporti

Amartizimi T akumuluar per keto asete

{281,945,912)

Detyrime te pranuara per ashes
{ 24,822,015}

Kapitali ge merret

369,475,480

676,243,407

Kapitali pas bashkimit behet 840,475,000 leke leke e barabarte me 840 475 aksione me viere nominale 1 000
leke secilidhe zoterofet nga Bashikga Shkooer

Viera 480 1 shiohet rezervave fe fiera ge behen 2,562,200 leke

" 5I PERFUNDIM

Ne shgyrtimin e pergjithshem te dokumentacionit  konstatoyme ge viera e paragitur nga shogena "Ujesjelles
Kanalizime sha Shkodér per riitien e e kapitalit . te pranohet per 368,475,000 leke .Kjo viere eshite kapital ne

natyre .

Viera e kapitalit te shogenise Ujgsieliés Kanalizime sha Shkodér pas ritfies behet 840,475,000 leke nga te olat
kapital ne natyre 369,475,000 leke dhe kapital ne kesh 471,000,000 leke .

Ky kapital eshte i barabarte me 840 475 aksione me vlere nominale 1 000 leke secilin aksion dfe zoterohet

nga bashkija Shkoder

Shogeria ENNUR Auditim shpk
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' REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E UKSH

Adrasa: Rr. 13 Dhietari, Nr.1 Shkodérn, web: wwahashkizshkoder gov.al e-mad: infof@bashkiashkoder gov. 8l Telr +355224007150

Nrfrol S8

Vendim

Fa]

N & dae /8 1 /2 12017

"Mbi miratimin e shtesés sé kapitalit pér SHOQERINE UJESJELLES KANALIZME
SH.A SHKODER.

Kryetarja e Asamblese se Pérgjithshme mbeshtetur né nenin 135 té ligjit 9901 daté
14.04.2008 "Pér tregtarét dhe Shogérité tregtare” té ndryshuar ,Ligjin nr 139/2015 "Pér
vetéqgeverisjen vendore " VKM 63 ,daté 27.01.2016 Per riorganizimin e operatoréve qé
ofrojne shébimin e furnizimit me ujé té pijshém,grumbullimin largimin dhe trajtimin e
ujrave té ndotura"

Vendosi ,

# Te miratojé rritjen e kapitalit pér 22,993,000 leké.

» Kapitali themeltar nga 840,475,000 leké e barabarte me 840 475 aksione me
vieré nominale 1000 leké&, pas bashkimit b&het 863,468,000 leké e
barabarté me 840 475 aksione me vieré nominale 1000 leké secili.

» Vlera e kapitalit t& shoqérisé Ujésjellés Kanalizime Shkodér sh.a pas
rritjes béhet 863,468,000 leké nga té cilat kapital né natyré 392,468,000 leké
dhe kapital né kesh 471,000,000 leké té& cilat zotérohen nga Bashkia
Shkodér.

%

Pér Asamblené e Pérgjithshme te Ujésjellés Kanalizime Shkodér sh.a
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RAPORT PER DHENIE SIGURIE SHOQERIA SHA LUSIELLES KANALIZIE SHEDDER WIPT ISEI020524

ADRESA | 3 HERQUTE SHEODER

RAPORT PER DHENIE SIGURIE

SHA UWJSJELLES KANALIZIME SHKODER !

DHIETOR ,2017

Ennur Auditim shpk NIPT L3740E0041U Mimoza Fishta NIFT K9651700:4C
Adresz Rrugn Smdenti pallati hipotekes kati pare Shkoder Tel'Cel :0682087087 E-mail:iekanki@vahoo.com

RAPORT PER BHENIE SIGURIE SHOOERLA SHA UISIELLES KANALIZIME SHEQDER MIFT JBES020524

‘f ' ADRESA | 3 HEROITE SHKODER
- allr-
b ¥ i F
y . Raport per dhenje sigurie
Mbi Verifikimin e shteses se kapitalit per shogerine UJESJELLES KANALIZIME SHA SHKODER
. Asamblese se ortakeve .

Te nderuar zoterinj )

——

“:Ne egzekutim te misionit te ngarkuar nga asambleja e ortakeve e shogerise suaj per vleresimin e shteses se
kapitalit te shogerise suaj si eksperte kontabel te autorizuar per vleresimin e ketij kapitali .kemi kenagesine t,ju
parages raportin sl me poshte vijon.

Ne vendimin @ asamblese ne zbatim te vendimit te geverise ortaket kane vendosur rritjen e kapitalit te
shogerise nga bashkimi i nje pjese te ujsjellesava te fshatit sipas ndarjes se re territoriale ne RSH ge jane ne
territorin & Bashkise Shkoder .

Gigjertivat:

« Verifikimi i rritjes se kapitalit sipas vendimit te asamblese se ortakeve
Baza Ligjore
» Ligji 9901 date 14.04.2008 "Per tregaret dhe shogerite Tregtare VKM nr. 63 27.01.2016
s Baza Dokumentare
+ Dokumentacioni ligjor i shogerise, akt themelim statut |, pasqyrat financiare te shogerise

henat per shogerine

-

" Shogeria -_Ujésjellés Kanalizime SHA Shkodér fillimisht eshte krijuar 01/07/1996
- Reegjistruar prane gjykates shkalles pare Tirane me vendimin nr 24712 date 23.11.2000 me NIPT

1665020524 rhe:

Statusi Juridik "Shogeri anonime me kapital 100% shteterore :

Kapitali Thenieltare ne momentin e themelimit ishte 262 100,000 -leke ,i ndare ne 262,100 kuota me viere
nominake 1000 leke sejcila .

Selia. ndodhef ne Shkoder , Lagjja 3 Herojte Rruga 3 Herojte

Objektiri veprimtarise

~ Sherbimi i furnizimit me uje te ﬁijs!1em i kensumatoreve dhe shitja e tij. mirembaijtjen e sistemit/sistemeve te

fUnmeinnit e uje te pijshem, prodhimi dhefose blerja e ujit per plotesimin e kerkeses se konsumatorve.
Sherbimi i grumbullimit, largimit dhe trajtimit te ujrave te ndotura.Mirembaitja e sistemeve te urjave te
ndotura,si dhe te-impjanteve te pastrimit te-tyre.

Per te realizuar objektivat e operacionit te vieresimit jemi bazuar ne  pasqyrat financiare te shogerise ne vitin
2016. . Tedhenat e pasqyrave financiare plotescje kushtet e auditimit ligiore dhe jane te certefikuar nga
eksperte kontabel te rregjistruar .

ARSYEJA DHE MENYRA E VLERESIMIT

Kapitali i shogerise Ujésjelleés Kanalizime Shkodér sha eshte si me poshte:

Kapitali Them®itare ne miomentin e themelimit 262 100,000 leke.

Me vendimin nr 24712/3, dt 03/06/2005 te Gjykates Tirane eshte bere Depozitimi I Urdherit nr.142date
24.05.2605 ke Ministrtte€konpmise Publike dhe Privatizimit,ne cilesin e aksionerit te vetem te shoqerise, per
zmadhimin e kapitalit te shogerise me vieren e objektit "Salla e Klienteles" (sportelet), kati i pare, prej 36 374 -
494 leke e barabarte me 36 374,9 aksione me vlere nominale 1000 leke secili dhe kapitali themeltar behet 298
474 994 |eke e barabarte me 298 474.9 aksione me viere nominale 1000 leke secili.

-
e

e vendimin nr 24712/4 dt 24/06/2005 te Gjykates Tirane eshte bere depozitimi i Urdherit nr.189 date
71.06.2005 te Ministrit te Ekonomise Publike dhe Privatizimit,ne cilesin e aksionerit te vetem te shogerise, per

Ennur Auditim shpk WIPT LAT403004 U Mimoza Fishta WNIPT K963 1 T004C
Adreza Foruga Studenti palluti hipotekes kati pare Shkoder Tel/Cel :0682087087 Eanmlbxekank@yahoo com

’.r",rf RAPORT PER CHEWIE SIGURIE SHOCERIS SHA LUSIELLES KAMALIZIME SHEODER MIPT JGGR07052A

ADRESA L 3 HERCUTE SHEODER

| Jacllhimi_n e kapitalit te shogerise me perfshirjen e rezervave prej 172 525 006 leke & barabarte me 172 525
aksione e viere nominale 1 000 leke secili dhe kapitali themeltar behet 471 000 000 leke e barabarte me 471
* 000 aksione me vlere nominale 1 000 leke secili

* e daten 30/05/2011 \
Eshte bere depozitimi i Urdherit Nr.1013 date 14.02.2007 Urdherit Nr.1044 dtae 19.12.2007 dhe Nr.1029 date
19.12:2007, te Ministrit te Ekonomise, Tregtise dhe Energietikes z.Génc Ruli.Depozitmi | Statutit nr. 1029 Prot,
date 19.12.2007 _ '
Kane ndodhur ndryshimet & meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku: ("Bashkia Shokder") Numri i aksioneve"471.000,00 Pergindja ne kapital "100,00" Kontributi
ne para "471.000.000,00

Me daten 29/06,/2016 eshte bere depozitimi i vendimit te asambles date: 01.06.2016, ne te cilin eshte
vendosur: Miratimi i statutit te ri te shogerise ne perputhje me VEM &3,
Emnri i subjektit ishte {"Ujesjelles Qytet Shkoder") u be [ "Ujésjellés Kanalizime Shkodér”)

Me daten 04/08/2017

Eshte bere rritja e kapitalit ne zbatim te VKM 63 per bashkimin e ujesellesave te fshatrave ne juridiksionin e
bashkise Shkeder .

Kapitali u be 840,475,000 leke ortaku: ("Bashkia Shokder™) Numri i aksioneve'840.475,00 Pergindja ne kapital
"100,00" Kontributi ne para "471,000,000 ,00leke dhe ne natyre 369,475,000 leke

Kerkohet te behet rritja e kapitalit themeltare te shogerise nga bashkimi i asteve dhe kapitaleve te disa
fsiiatiave qe jane nen juridiksionin € bashkise Shkoder sipas ndarjes se re territoriale duke u bazuar ne te
dhenat kontabel dhe fizike te 31.12.2016 per zonen e velipojes ge nuk eshte perfshire ne rritjen e bere ne
muajin Korrik 2017,

PIESMARRIA NE KAPITALIN THEMELTAR -t

Sipas statutit te shogerise ,. Ortak i vetem | shogerise Ujésjellés Kanalizime Shkodér eshte Bashkija Shkoder me
100% te aksioneve .

Me perputhie me ligjin per shogerite tregtare si dhe normat dhe standartet e profesionit te EKA ne

Kemi marre te gjithe informacionin e nevojshem per te bere vieresimin e ketyre kontributeve: ae lidhen me
rritien e kapitalit te shogerise ["Ujgsjellés Kanalizime Shkodér” )dhe konstatojme s me poshte .

Kapitali Themeltare ne momentin & themelimit 262 100,000 leke i ndare ne 262,100 kuota me viere
nominale 1000 leke sejcila .

Me vendimin nr 24712/4 dt 24/06/2005 te Gjykates Tirane eshte bere depozitimi i Urdherit nr.189 date
21.06.2005 te Ministrit te Ekonomise Publike dhe Privatizimit,ne cilesin e aksionerit te vetem te shogerise, per
zmadhimin e kapitalit te shogerise me perfshirjen & rezervave prej 172 525 006 leke e barabarte me 172 525
aksione me viere naminale 1 000 leke secili dhe kapitali themeltar behet 471 000 000 leke e barabarte me 471
000 aksione me viere nominale 1 000 leke secili

e dalen 04/08/2017 Eshie bere rritja e kapitalit ne zbatim te VKM 63 per bashkimin & ujeseilesave te
fshatrave ne juridiksionin e bashkise Shkoder .

Kapitali u be 840,475,000 leke ortaku: ("Bashkia Shokder™) Numri i aksioneve"840.475,00 Pergindja ne kapital
"100,00" Kontributi ne para "471,000,000 ,00leke dhe ne natyre 369,475,000 leke

RN S

i e T -
Tani kerkohet te behet shtesa e kapitalit nga bashkimi i disa pjeseve te ujsjellesva te fshatrave te velipojes si
me poshte : i

Ennur Awditim shpk NIPT LA74030040 Mimoza Fishta NIPT K963 170040
Adresa Rugs Stodenti pallati hipoteles kati pare Shkoder Tel/Cel 0682087087 Frmeti|:iﬁkﬁllmﬁ'}"a]lt‘f-.tﬂm

B
: r
7/
’/ RAPORT PER DHEMIE SHGURIE SHOOERIA SHA WWSIELLES KANALIZIME SHEODER HIPT JRGI0Z0EEA
.r ADRESA L 3 HEROJTE SHKODER
[ = - . ' vlere fillestare amartizim w-lln-u- mbetur |
ué‘;—r_"g velipope sit perfundimtare per rer qender luarre g-:;m-.lqe velipoje . B . Lo =i ) B
viti 2003 o | 48508100 132,180,278 17,327,842
Lt ~ S i
taza Il inja plazh _reabilitim rezervari gomsige WITI 2004 | apaeoraos | 35469.568 | 16979712 |
[
| uwjsjellesi trush faza | vits 2008 . — 155,394 034, GO917A15 | BRAGGTIS
_ujsjeilesi trush faza || viti 2000 B | 110,222,276 _ 44,085,510 __I_'f?'_ﬁ-_‘-ﬁ}iﬁ_
LUSJELLES) REC | VIETER 2011-3013 - I | 3 TTnas? - , §.355,551 27,522,208
 REZERNARI | BOKSIT DHE RECIT VIT) 20042015 -y 70,354,115 | 10,544,117 59,709,398
'.'smc:rommusn VITI 2015 - | 46,275,760 . 1,627,576 I 41,648,184
STACICINI TRUSH DHE RRIETI FSHAT) VELIPOJE ".-'I.IT1_ 2016 b1, 407,663 | 3120383 59,287,280 -
makineri dhe paisje te impiantit ujave perdorura = _ | AraTvensd 104, 265,615 | 69.,51041F
— o 45,105,037 ! 30],__] 79,314 | 443,925,718

Duke verifikuar te giithe zerat e mesiperm na rezulfon se te gjitha investimet e bera jane grande dhe si te tifa
duhet te konsiderohen edhe gjate kalimit nga ujsjellesi fshat ne shogerine ujsielies kanalizime Shkoder.

Po ashtu dubet te marrim ne konsiderate detynimet ge keto subjekte kane me OSHEE per energji fe pa paguar
deri ne momentin e kalimit ge eshte nentor 2017,

Nga fe dhenat e Pasqyrave Financiare fe ujsjellesit Fshat rezulton se kapitall aksionier | Velipofes eshie

IEE. 993,600 leke

[kapitalisipas | VKM 63

vlere fillestare | amortizam viere mbetur ke 51013006 | TSHEE |
I T - D — ! | i L
| wsjelle velipoje sit perfundimtare per 2003 rec | | | [
| qender luarze gomsiges velipoje 44,508,120 | 32,180,275 17,327,847 ! o | -
faza 11k hnja plazh reabilitim rezervar gomsige [
VETH 2004 47,448,280 | 75,469,568 16,579,712 N N
I wjejeliesi trush Faza | viti 2008 | 155394030 | 69927315 | 85466713 . e = | | !
|
ojgjellesivush faza |1iti 2000 | 110223276 | 44,084,910 GGiadses | 4 0000 4
| |
| |SIELLES| HEC I VIETER 2011-201 3 | 3 TIVTERR 6955551 | 27821206 __l_ —
|
| REZERVAR] | BOKSIT DHE RECITVITI 7014-2015 | ¥0,294,115 | 10544137 | 59749993 -t Y o I
I = ! ' | i
; STACIONI TRUSH WITI2045  ° | 46270700 | 4627576 | 41643184 ) 000 Y R e |
| STACIONI TRUSH DHE RRIETI FSHATI VELIPOIE : i
| yIm 2016 : | BLa07E63 | 3,120,383 | 59,287.280 o L
makineri dhe paisje te impiantit ujrave | |
perdarura == L A73FAR02T | 104,265,615 69,510,412 - -
[ | 369,586,241 | 51,345,877
| 745105032 | 301,179,314 | 443925718 | 22,993,600 -

Pasqyrave financiare te shogerise me 31.12.2016 ahe ndryshimet e fundit jane s/ me poshte

"y

l 30/11/2017 31/07/2017 [ Neryshimi |
Ko R SN i 863,468,000 840,475,000 | 22,993,000
Rezervatd tjera 2% 2562800 | 2,562,200 600
| 1 | Rezervo ligiore 26.1 2,562,800 2,562,200 600
|_21 Rezerva statutor U %2 i '
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f r J RAPDRT PER DHERIE SIGURIE SHOOERLS SHA LUSIELLES KANALIZIME SHKODER NIPT JGeS020524

' 3 f - e e o e 8 TR . e . 3 e e o e P ——— gl R Tm e Amr e -
i L T —— —_—

| __3 | Rr?ze."s:'aTﬁ tier _?E-E' o M — e
. Fitimi | pashpémt_!ari'* o 27 .;?;!,132_!51‘]3 : '2__‘-:"_135"[#')3 e e
| Fitim / Humbja e Vitit % seaasl | il ;
| Totali i Kapitalic R44,270,083 | szl,z'ff,,aﬂ.a__L___ _22.‘5‘13.[':3-;?

L3

Kapitali aksionier eshte rritur 22,993 000 leke dhe kjo rrifje ka arahur nga .
viera e aseteve te marra me viere fillestare sipas listes se mesiperme sipas zerave
Asetet te marra me viere fillestare 745 195 037

Amortizim (301,179.319)

Asete te marra me viere neto 443,925 718

Detyrime nga Oshe deri 30, 11,2017 51,345 877

Grande per investime te bera 368 586 241 .
Gjithsejt detyrime 420932 118

Kapital aksionier  sektorit Velipoje 22,993,600 leke
Nga ky kapital behet ritje 22,993,000 leke ne kapital dhe 600 leke ne rezerva

Kapitali pas bashkimit behet 863,468,000 leke leke e barabarte me 863,468 aksione me viere nominale 1 000
leke secilidhe zoferohet nga Bashkifa Shkoder
Viera 600 shtohet rezervave te tfera ge behen 2,562,800 leke

SI PERFUNDIM =

Ne shayrtimin e pergfithshem te dokumentacionit  konstatojme ge viera e paragitur naa shogeria "Ujésialles
Kanalizime sha Shkodér per rritien e e kapitalit, te pranohet per 22 893 000 leke Kjo viere eshte kapital e
natyre .

Viera e kapitalit te shogerise Ujésiellés Kanalizime sha Shkoder pas rrifjes behet §63. 468, 000 feke nga (e ot
kapital ne natyre 392,468,000 leke dhe kapital ne kesh 471, 000,000 ieke .

Ky kapital eshte | barabarte me 863,468 aksione me viere nominale 1 000 leke secilin aksion dive zoterohet
nga bashkija Shkoder

Shogeria EMNUR Auditim slhipk Eksperte Kontabel Rregjistruar
Mimoza Fishifa
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